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میز خبر

سعیدی، نماینده مجلس: نگاه به شرق نباید آمیخته به اعتماد بی حدوحصر به چین 
و روسیه باشد

معین الدین ســعیدی در نطق میان دستور ضمن تشکر از اقداماتی که برای سیل 
اخیر چابهار انجام شــد، گفت: اگر روی مسیر رودخانه باهوکلات بندهای تأخیری 
داشتیم، شــاهد هدررفت میلیاردها متر مکعب آب نبودیم. نماینده مردم چابهار در 
مجلس یازدهم در مورد دیپلماســی دولت سیزدهم گفت: در شرایطی که استکبار 
غرب به ســرکردگی آمریکای جهان خوار دشــمنی با ملت ایران را به حد نهایت 
رســانده، سیاست دولت در توسعه روابط با همســایگان و نگاه به شرق اصولی و 
به جاســت اما هشدار می دهم که نگاه به شرق نباید آمیخته به اعتماد بی حدوحصر 
به چین و روســیه باشد. این عضو کمیســیون کشاورزی مجلس با استناد به اصل 
۷۷ قانون اساســی نمایندگان به ضرورت مطلع شدن نمایندگان از مفاد تفاهم نامه 
۲۵ ساله با چین اشــاره کرد. سعیدی در مورد وضعیت صنعت خودرو کشور گفت: 
خواجه حافظ شیرازی هم شرایط فاجعه بار صنعت خودروی کشور را می داند. مردم 
از نمایندگان انتظار دارند که به بیان درد بسنده نکنند و با راهکاری قاطع و انقلابی، 
مافیای صنعت خودرو را محدود کنید. چه حمایت کنندگان و چه سکوت کنندگان 

در برابر قطره قطره خودروهای ناایمن مسئول هستند.
نماینده مجلس: تصمیمات بودجه کشور توسط کسانی اتخاذ شده که در دولت 

روحانی حضور داشتند
مالک شــریعتی نیاسر در نشســت علنی )۶ بهمن ماه( مجلس شورای اسلامی در 
تذکری شــفاهی گفت: طی ۳ روز گذشته کمیســیون تلفیق بودجه تصمیم بسیار 
مهمی در خصوص شــفاف کردن درآمدهای شرکت های دولتی مانند شرکت ملی 
گاز اتخاذ کرد.شــریعتی نیاسر بیان کرد: متأسفانه نماینده را به خاطر انجام وظایف 
قانونی از ســوی نماینده دولت تهدید می شود؛ هم اکنون تصمیمات بودجه کشور 
توسط کسانی اتخاذ شده که در دولت روحانی حضور داشتند. این نماینده مردم در 
مجلس یازدهم افزود: کســانی که به رویکرد و تصمیم دولت انقلابی آقای رئیسی 
اعتقاد ندارند، اکنون تصمیم می گیرند، در واقع در جاهایی که مجبور هستند نظرات 
دولت را مطرح کرده و در غیر این صورت نظرات خود را بیان می کنند و نمایندگان 

را به خاطر عمل به وظایفشان تهدید می کنند.
نماینده مجلس: اگر توافقی هم شکل بگیرد محدودیت هایی وجود خواهد داشت

ابوالفضل عمویی، عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اســلامی با تاکید بر اینکه دولت سیزدهم در حوزه سیاست خارجی گام های بسیار 
مهی برداشته است، عنوان کرد: چشم انداز همکاری بلندمدت با چین، سفر رییس 
جمهور به روســیه، حضور در اجلاس اکو، عضویت در پیمان شانگ های و امضای 
توافقنامه ســوآپ گازی با ترکمنستان و آذربایجان از مسیر ایران از جمله اقدامات 
دستگاه دیپلماسی اســت که به موازات مذاکرات هسته ای انجام شده و نتیجه آن 
تقویت اقتصاد داخلی خواهد بود. وی با بیان اینکه در موضوع مذاکرات هم راهکار 
جمهوری اسلامی ایران این نیست که منتظر به نتیجه رسیدن یا نرسیدن مذاکرات 
شــود، گفت: البته حتی اگر توافقی هم شــکل بگیرد، به هر حال محدودیت هایی 
وجود خواهد داشت و باید جمهوری اسلامی ایران تلاش کند در کنار مذاکرات، راه 

حل های اساسی برای حل مشکلات اتخاذ کند.
انتقاد تند مدیر مسئول روزنامه کیهان از امیرعبداللهیان و شمخانی

مدیرمســئول روزنامه کیهان در واکنش به اظهارات وزیر خارجه و دبیر شــورای 
امنیت ملی نوشــت: این پرسش از آقایان امیرعبداللهیان و شمخانی در میان است 
که چرا و با کدام تحلیل منطقی و قابل قبول از احتمال مذاکره مســتقیم با آمریکا 
سخن می گویید؟!در قسمتی از یادداشت شریعتمداری آمده است:آیا فکر نمی کنید 
که تلاش آمریکا برای مذاکره مســتقیم با هدف افزودن مــواد دیگری به برجام 
صورت می گیرد؟! آیا تن دادن شما به مذاکره مستقیم فرورفتن در باتلاقی که برای 
کشورمان تدارک دیده اند نیست؟! تردید نکنید که چنین است.فدریکا موگرینی یک 
هفته پس از خروج آمریکا از برجام و زمانی که روحانی می گفت »شــر یک مزاحم 
از ســر برجام کم شــد«! فاش کرد که »من از روحانی ضمانت گرفتم که حتی در 
صورت خروج آمریــکا از برجام و بازگرداندن تحریم ها علیه ایران، به برجام پایبند 

بماند«!شــواهدی که به آن اشاره شــد حکایت از آن دارند که آمریکا مطمئن بود 
بعــد از خروج از برجام، دور تازه ای از مذاکرات با موضوع برنامه موشــکی ایران و 

حضورش در منطقه آغاز می شود و برجام ۲ و ۳ و ... شکل می گیرد!
واکنش پژمانفر به اقدام کانادا: ای مگس عرصه سیمرغ نه جولانگه توست

یک عضو کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شورای اســلامی خواستار ورود وزارت خارجه 
به استفاده کانادا از واژه خلیج عربی برای خلیج فارس در دستگاه های خود شد.حجت 
الاســلام نصرالله پژمانفر در تذکری شــفاهی در جلســه علنی امروز مجلس شورای 
اسلامی بیان کرد: دولت حقیر کانادا که هنوز در یوغ بردگی دولت بریتانیا قرار دارد در 
اقدامی از واژه خلیج عربی در واژگان دستگاه های خود استفاده کرده است. وزارت امور 
خارجه حتما باید با این موضوع برخورد کند.وی در ادامه اظهار کرد: تا تاریخ بشــریت 
بوده نام خلیج فارس، فارس بوده و متعلق به ایران اسلامی می باشد.  ای مگس عرصه 
سیمرغ نه جولانگه توست  انتظار می رود وزارت خارجه به این موضوع رسیدگی کند.

هاشمی طبا: وعده هایی که دولت داده از پیش هم معلوم بود که انجام نمی شود
کاندیدای انتخابات ســال ۹۶ با انتقاد از دولت رئیسی نوشت: وعده هایی که دولت 
داده از پیش هم معلوم بود که انجام نمی شــود. چرا که موضوع را ژورنالیســتی و 
انتخاباتی دیدند.هاشمی طبا در یادداشتی نوشت:وعده هایی که دولت داده از پیش 
هم معلوم بود که انجام نمی شــود. و وعده  هایی دادند که حداقل تا کنون عملی در 
آنها نبوده و دیده نشده است. مثل دولت های قبلی که آنها هم وعده های مختلفی 
می دادند اما به بســیاری از آنها عمل نمی شد. لذا عملی نشدن برخی وعده ها امری 
طبیعی اســت. یعنی اگر مقداری اندیشه داشته باشیم و اوضاع را بسنجیم خواهیم 
دید که آن وعده ها عملی نیســت. کما اینکه با این مصوبه مجلس برای حذف ارز 

4۲۰۰ تومانی یقینا سال آینده تورم بالایی در انتظار جامعه است.
کنایه حمید رسایی به وزیرخارجه دولت رئیسی

 حمیدرســایی نظر انتقادی خود را نسبت به مذاکره مســتقیم با آمریکا در توییتر 
خود نوشته است.حمید رسایی )سیاســتمدار اصولگرا( در توییتر خود با انتشار نظر 
انتقادی خود نســبت به مذاکره مســقیم با آمریکا چنین نوشته است: پسر نوح با 
بدان بنشســت...نتیجه ابقای مدیران ظریف و مشــورت گرفتن از مثل عراقچی 
و بی اعتنایــی بــه نیروهای معتقد به مبانی انقلاب اســلامی و دلســوزِ حاضر در 
وزارت خارجه، جز این مواضع نخواهد بود.برادر امیرعبدالهیان! جراحی را آغاز کنید 

والا به صرف تغییر ظریف، اتفاقی نخواهد افتاد.
سخنگوی جبهه پایداری: از دولت انتقاد کردیم اما به دنبال جنجال نیستیم

سخنگوی جبهه پایداری گفت: این جبهه از دولت جدید انتقاد کرده است اما خیلی 
مهم نیســت از چه چیزی انتقاد کرده بلکه باید به دولت کمک کرد تا بتواند باری 
از روی دوش مردم بردارد.مجید متقی فر ســخنگوی جبهه پایداری در گفت وگو با 
ایلنا، درباره آخرین فعالیت ها و اقدامات این تشــکل گفت:  هنوز به زمان انتخابات 
نرســیدیم تا بخواهیم تصمیمی درباره آن بگیریم. ما فعلا جلســات جبهه پایداری 
را تشــکیل می دهیم، بازنگری در کادر، سازمان و جابه جایی نیروها را داریم که از 
تهران به شهرستان ها می روند. بیشــتر هم سعی می کنیم به دولت کمک کنیم و 
اگر در جایی لازم باشد که رفتاری از دولت مشاهده شود، انتقاد و تذکر خواهیم داد.

وی درباره اینکه جبهه پایداری از دولت انتقاد کرده است، گفت:  بله از دولت انتقاد 
کردیم اما به دنبال جنجال نیستیم. مهم نیست به چه چیزی تذکر دادیم. مهم این 
اســت که موضوع ارزیابی دولت هم در برنامه جبهه قرار دارد. هر انتقادی باشد به 
صورت دلسوزانه و به دور از فرصت طلبی مطرح کردیم. سعی کردیم تنشی ایجاد 
نکنیم، دولت آرام باشــد و به کارها رسیدگی کند. وقتی رئیس دولت آقای رئیسی 
از مســکو به تهران می آید و سپس به مناطق سیل زده می رود، این کارها تبلیغاتی 

نیست، بلکه مشخص است که دولت به مشکلات رسیدگی می کند.
نخستین فرماندار زن دولت سیزدهم در سیستان و بلوچستان منصوب شد

گلنسا مبارکی نخســتین فرماندار زن دولت سیزدهم در سیستان و بلوچستان طی 
حکمی از سوی وزیر کشور به عنوان فرماندار شهرستان لاشار منصوب شد.مدیرکل 
دفتر امور بانوان و خانواده اســتانداری سیستان و بلوچستان روز چهارشنبه در گفت 
وگو با ایرنا اظهارداشــت: گلنسا مبارکی بخشدار پیشــین لاشار که با ارتقای این 

بخش به شهرســتان به عنوان سرپرست فرمانداری لاشار منصوب شده بود اینک 
با صدور حکمی از سوی وزیر کشور به عنوان فرماندار شهرستان منصوب شد.زهرا 
ابراهیمی افزود: اعتماد استاندار به بانوان توانمند سیستان و بلوچستان، موجب امید 
اجتماعی و توسعه متوازن به ویژه در حوزه سیاسی و اجتماعی خواهد شد.شهرستان 
لاشار از توابع استان سیستان و بلوچستان به مرکزیت اسپکه از شمال با شهرستان 
بمپور، از شرق و جنوب با شهرستان نیک شهر و از غرب با شهرستان فنوج همسایه 

است.
چهره اصلاح طلب: اصولگرایان می خواهند همه چیز به نام خودشان تمام شود

جــلال جلالی زاده درباره این موضوع به »نامه نیوز« گفــت: »ایران و آمریکا باید 
پیش از اینها وارد مذاکره مســتقیم می شــدند زیرا وقتی دو کشــور با هم مشکل 
دارند باید بنشــینند و مشکلاتشان را بیان کنند و اگر چنین نشود کشورهای دیگر 
به واســطه مذاکرات غیرمستقیم نفع خود را می برند«.او ادامه داد: »ادامه مذاکرات 
غیرمســتقیم ایران و آمریکا خواه به وســیله روس ها باشد یا هر کشور دیگری به 
ضرر ایران اســت و ایران هم امروز می داند که نمی تواند در ارتباط با کشــورهایی 
مانند کوبا، کره شــمالی یا ونزوئلا مشکلات اقتصادی اش را حل کند. یک زمانی 
اصولگرایــان از مذاکره با آمریکا تابویی ســاخته بودند و لجاجت می کردند و حتی 
دست وپای دولت روحانی را بسته بودند. آنها امروز جواب دهند که از این لجاجت ها 
چه چیزی نصیب ملت ایران شد؟«این فعال سیاسی درباره احتمال مذاکره مستقیم 
ایران و آمریکا در شــرایط کنونی اظهار کرد: »اصولگرایان می خواهند همه چیز به 
نام خودشــان تمام شود و حالا که پشتشــان هم گرم است می خواهند با مذاکراه 
مســتقیم با آمریکا حل و فصل موضوع هسته ای را به نام خود سند بزنند. مشکل 
آنها بیش از آنکه با مذاکره با آمریکا باشد با دولت روحانی بود«.جلالی زاده در پایان 
گفــت: »من بین مذاکرات اصولگرایان با غربی ها و مذاکرات دولت روحانی با آنها 
فرقی نمی بینم. اینها هم همان مســیر را می روند. مشکل آنها این بود که سهمی 
از پیروزی مذاکرات نداشــتند اما حالا شرایط برایشان فرق کرده و می خواهند فاتح 
این ماجرا باشــند. البته بد هم نیســت زیرا برای همه مردم حل مناقشات ایران با 
جامعه بین المللی مهم اســت و اگر اصولگرایــان می توانند این کار را انجام دهند، 
بسم الله؛ به همین دلیل من شرایط را مثبت می دانم و تصور می کنم بالاخره حصار 

تحریم ها می شکند«.

روزانه 5 هزار ساعت برنامه علیه »اسلام« تولید می شود
نماینده ولی فقیه در اســتان بوشهر شــرایط فرهنگی امروز را بسیار سخت و مهم 
دانست و گفت: جهان اسلام تاکنون این حجم برنامه علیه مسلمانان ندیده، چراکه 
اکنون روزانه پنج هزار ســاعت برنامه دیداری و شــنیداری علیه نظام اسلامی و 

مسلمانان از سوی دشمنان تدوین و پخش می شود.
عضو هیات رئیسه مجلس: استیضاح هیچ یک از وزرا اعلام وصول نشده است

عضو هیات رئیســه مجلس گفت: تاکنون هیچ استیضاحی از تریبون علنی مجلس 
اعلام وصول نشــده اســت.حجت الاسلام علیرضا ســلیمی در واکنش به برخی 
خبرســازی ها مبنی بر اســتیضاح وزرای صنعت و کار گفت: هیچ اســتیضاحی از 
تریبون علنی مجلس تاکنون اعلام وصول نشــده است.عضو هیات رئیسه مجلس 

ادامه داد: جمع آوری امضای برای استیضاح وزرا نیز جدی نیست.
زیدآبادی: امیرعبداللهیان، فهمیده رهنمودهای برجامی »حسین شریعتمداری« 

تخیلی و پا در هواست
فعال سیاســی اصلاح طلب به اظهارات علی شــمخانی و حسین امیرعبداللهیان درباره 
مذاکره مســتقیم با آمریکا و مخالفــت روزنامه کیهان با آن واکنش نشــان داد.احمد 
زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی نوشت: مدیر مسئول کیهان یادداشتی 
خطاب به حسین امیرعبداللهیان و علی شمخانی نوشته و ضمن انتقاد از سخنان آنان در 
بارۀ احتمال مذاکرۀ مســتقیم با آمریکا آنان را از چنین اقدامی برحذر داشته است.ظاهراً 
این روزها دیپلماســی جمهوری اسلامی طبق علایق مدیر مسئول کیهان و دوستانش 
پیش نمی رود بخصوص اینکه ســید ابراهیم رئیسی نیز در صحبت های دیشب خود، بر 
ســخنان وزیر خارجه و دبیر شــورای عالی امنیت ملی مهر تأیید زد.به هر حال، مذاکرۀ 
مســتقیمِ مقام های جمهوری اســلامی با آمریکا که رهبری نظام نیز در 1۹ دی تلویحاً 
جواز آن را صادر کرد، در روزهای آتی بســیار محتمل است و اگر کیهان و همراهانش 
بخواهند با همین دســت فرمانِ کنونــی ادامه دهند، قاعدتاً باید بــه زودی در جایگاه 
اپوزیســیون دولت و بلکه نظام قرار گیرند!در واقع کسانی مانند آقای امیرعبداللهیان که 
اینک در مقامِ اجرایی، انبوه فشــارها و مشکلات را به طور ملموس حس می کنند، حتماً 
در همین چند ماه متوجه شــده اند که رهنمودهای مدیر مســئول کیهان و افراد همفکر 
او، تا چه اندازه تخیلی و پا در هوا و منفک از واقعیات پیش روی کشــور اســت و با این 

ریسمان نه می توان از ارتفاعی بالا رفت و نه حتی وارد چاهی شد!



اخبار
WWW.ETEFAGHYEH. IR N E W S

شنبه1400/11/09 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2485 - مسلسل 22475
روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

شهرداری بجنورد ۷ انبار ضایعاتی 
فاقد مجوز را پلمب کرد

 شــهرداری بجنورد هفت انبــار ضایعاتی فاقد مجوز را 
با هدف ارتقای بهداشــت شهری و رضایت شهروندان، 

پلمب کرد.
شهردار بجنورد در گفت و گو با ایسنا با اعلام این خبر 
اظهار کرد: در پی اعتراضات شــهروندان مبنی بر وجود 
ضایعات در اماکن مســکونی، هفت انبار ضایعاتی فاقد 
پروانــه در محله نیروگاه که فعالیتشــان به تهدید علیه 
بهداشت عمومی، تخریب و آلودگی محیط زیست منجر 

شده بود، شناسایی و پلمب شد.
جواد حمیدی بر ضرورت زدودن نازیبایی های ناشــی از 
ضایعاتی ها از چهره شــهر تاکید کرد و افزود: متاسفانه 
فعالیت ضایعاتی ها در ســطح شــهر و به خصوص در 
برخی محلات وضعیت نازیبایی ایجاد کرده؛ به طوری 
که برخی از این ضایعاتی ها با اجاره خانه های قدیمی و 
انبار به انباشت زباله و ضایعات روی آورده اند که سبب 

ایجاد فضایی نامناسب شده است.
وی ادامه داد: در طرح ســاماندهی انبارهای ضایعاتی، 
تمامی انبارهای فاقد پروانه طی روز گذشته پلمب شدند 
و انبارهای دارای پروانه فرصت دارند تا نسبت به تغییر 

مکان و انتقال آن به بیرون شهر اقدام کنند.
شــهردار بجنورد با بیان اینکه در حال جانمایی مکانی 
برای ساماندهی ضایعات شهری هستیم، اظهار کرد: به 
دنبال افزایش گلایه هــای مردمی از آلودگی محیطی 
ناشی از وجود ضایعات در اماکن مسکونی، اجرای طرح 
ســاماندهی انبارهای ضایعاتی به دســتور دادستانی و 

مشارکت شهرداری انجام می گیرد.

اجرای طرح ملی سواد دیجیتال با 
مشارکت ۷۰ معلم مجری در بجنورد

معاون آموزش ابتدایی شهرستان بجنورد از اجرای طرح 
ملی سواد دیجیتال با مشارکت ۷۰ معلم مجری در این 

شهرستان خبر داد.
 به گزارش گروه دریافت خبر عصراترک،  افسانه وصال، 
معــاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش شهرســتان 
بجنورد گفت: طرح ارتقای مهارت برنامه نویسی و سواد 
دیجیتال در این شهرستان طی روزهای آینده و با هدف 

توانمند کردن دانش آموزان اجرا خواهد شد.
وی افزود: این طرح در پنج محور تاثیر یارانه بر زندگی 
دانش اموزان، آموزش تفکر محاسباتی، سواد دیجیتال 
کاربرد فناوری در زندگی، امنیت سایبری دانش اموزان 

وشبکه های ارتباطی طراحی شده است.
 وصال با بیان اینکه در این طرح معلمان مجری، دانش 
آموز را تحت پوشش قرار می دهند تصریح کرد: امسال 
به صورت پایلوت این طرح در ۷ مدرسه اجرا می شود.

معاون آموزش ابتدایی شهرســتان بجنورد خاطر نشان 
کرد در این طرح ابتدا مدرسان استانی و سپس مدرسان 
منطقه ای آموزش داده می شــوند و در ادامه آموزش ها 
برای معلمان مجری ارائه خواهد شد تا در کلاس درس 

به دانش آموزان آموزش دهند.

تمامی زنان زندانی با جرایم مالی 
در خراسان شمالی آزاد شدند

 مدیرعامل ستاد دیه خراسان شمالی گفت: تمامی زنان 
زندانی جرایم غیرعمد دارای بدهی مالی با مشــارکت 

نیکوکاران از زندان های این استان آزاد شدند.
عبدالرحیــم گرجی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشــت: 1۹۸ تن از زندانیان جرایم غیرعمد در ســال 
جاری از زندان های این اســتان آزاد شــدند که از این 
تعداد ۹ نفــر زن بودند که هم اینــک زندان های این 

استان از زنان زندانی جرایم غیرعمد خالی شده است.
وی گفــت: خانــواده های زندانیان دچار آســیب های 
اجتماعی می شــوند و هم اینک تلاش می کنیم تا با 
کمک خیران مددجویان با جرایم مالی دارای شــرایط، 

آزادی را به آغوش خانواده بازگردانیم.
وی افزود: هــم اینک ۸4 زندانی جرایم غیرعمد مرد با 
میزان بدهی بیش از ســه میلیارد تومان در زندان های 
این اســتان محبوس هســتند که در انتظار کمک هم 

نوعان و خیران هستند.
گرجی افزود: در جشــن های گلریزان استان سعی شده 
بود که بانوان زیادی دعوت شوند و تمامی کمک های 

زنان برای آزادی زنان اختصاص یافت.
دبیر ستاد دیه استان خراســان شمالی اظهار داشت: از 
مــردم و خیران می خواهیم کــه برای کمک به آزادی 
زندانی جرایم غیر عمد با این ســتاد مشــارکت داشته 

باشند.
گرجی اظهار داشــت: زندانیان جرایم غیر عمد به علت 
ناتوانی در پرداخت دیه های غیر عمد، حوادث کارگاهی، 
محکومیت مالــی غیر کلاهبرداری و دعاوی خانوادگی 

در زندان های این استان تحمل حبس می کنند.
وی افــزود: مددجویان از محل کمک های خیران، وام 
و تسهیلات قرض الحســنه، اخذ تخفیف از شاکیان و 
پذیرش درخواســت اعسار محکومان و تقسیط محکوم 

به از زندان های خراسان شمالی آزاد می شوند.
وی بــا بیان اینکه تلاش مجموعــه زندان ها، کاهش 
هدفمند جمعیت کیفری در زندان ها است گفت: حضور 
سرپرســت خانواده و به خصوص مادران در خانه باعث 
کاهش آســیب های اجتماعی و مشــکلات در جامعه 

خواهد شد.
براساس آمارها، شمار زندانیان استان نسبت به میانگین 
کشور ۲۳ درصد کمتر اســت که براین اساس به ازای 
هر 1۰۰ هزار نفــر جمعیت 1۹۵ نفر در زندان های این 

خطه هستند.
میانگین جمعیت زندانی در کشور به ازای هر 1۰۰ هزار 

نفر جمعیت ۲۵۳ نفر زندانی است.
هم اکنون حــدود یکهزار و ۵۰۰ نفــر در زندان های 
استان محبوس هســتند، این استان دارای سه زندان و 
یک کانون اصلاح تربیت اســت که تعداد زندانیان در 
کانون معمولا بین ســه تا هفت نفر اســت که زیر 1۸ 

سال سن دارند.
 ۹۷ درصد زندانیان اســتان مرد و سه درصد زن هستند 

که ۶۹ درصد از مددجویان متاهل هستند.

با حمایت شرکت شهرکهای صنعتی خراسان شمالی 

پژوهشی بر دستبافته های داری استان 
انجام شد

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان شمالی گفت 
: با حمایت شــرکت شــهرکهای صنعتی خراسان شمالی 
پژوهشــی بر دســتبافته های داری اســتان با موضوع » 
بررسی نمادهای به کار رفته در گلیم سفره کردی، قالیچه 

ترکمنی و قالی کوردی » انجام شد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت شــهرکهای صنعتی 
خراسان شــمالی ؛ سیاوش وحدت با اشاره به این موضوع 
که فرش دســتباف خراسان شمالی، از فرش های دستباف 
مطرح کشور بوده عنوان کرد : فرش ایرانی یکی از شاخص 
های شــناخت فرهنــگ ملی ایران و یکــی از مهمترین 
محصولات صادراتی است که از سالیان دور به عنوان نماد 
معرفی کشور به شمار می رود و توسعه و رونق این صنعت، 

آثار مثبتی بر اقتصاد استان و کشور خواهد داشت.
وی تصریح کرد: با اینکه در کشــور ما فرش بافان زیادی 
وجود دارد که دستبافته های آنها در سطح کشوری مطرح 
است , متأسفانه پژوهش یا کتاب جامعی در این حوزه وجود 
ندارد و به همین دلیل شرکت شهرکهای صنعتی استان از 
طرح پژوهشی معصومه ذوالفقاری یکی از ذینفعان خوشه 
فرش اســتان حمایت مالی کرد تا ایــن پژوهش بتواند به 

عنوان منبعی در حوزه فرش مورد استفاده قرار گیرد.
وحدت گفت : خوشــه صنعتی فرش دســتباف خراســان 
شمالی توسط شرکت شــهرکهای صنعتی استان در سال 
۹۰ تا ۹۳ توســعه یافت ولی پس از خروج عامل توسعه از 
این خوشه ، همچنان حمایتهای شرکت شهرکهای صنعتی 

در زمینه فرش دستباف ادامه دارد.
معصومه ذوالفقاری نگارنده پژوهش »بررســی نمادهای 
بــه کار رفته در گلیم ســفره کردی، قالیچــه ترکمنی و 
قالی کــوردی« بیان کرد : هــدف از تهیه این پژوهش ، 
علاقمندی به فرش اصیل اســتان خراســان شــمالی و 
همچنین نقوش ســفره کردی که به مرور در حال از بین 

رفتن بود حفظ شود. 
وی افزود: پس از بررســی های فراوان عدم وجود کتاب 
تخصصــی جامع در بخش فرش که تــا بحال به صورت 
تخصصی و به این شــکل به نقوش سفره کردی نپرداخته 

بودند ترغیب به نگارش این پژوهش شدم.
ذوالفقاری گفت : پــس از چاپ این پژوهش بازخوردهای 
خوبی دریافت کردم ، این پژوهش مورد اســتقبال اساتید 
فرش و صنایع دســتی، دانشــجویان این رشته و علاقه 
مندان به این هنر قرار گرفته و هر کدام از نگاه خودشــان 

از این کتاب بهره می برند.
وی خاطر نشــان کرد: این پژوهش بــه عنوان یک آلبوم 
جامع برای بافندگان اســت که می توانند با مراجعه به این 
پژوهش از نقــوش اصیل آن برای بافته های خودشــان 

استفاده کنند.
معصومه ذوالفقاری اظهار داشت: یکی از بزرگترین مشکل 
در نگارش این پژوهش ، نبود منابع مکتوب بوده که ناچاراً 
بــه صورت میدانی به گردآوری مطالب پرداختم که هزینه 
زمانی و مالی زیادی را متحمل شــدم ، اما از آن جهت که 
با بافندگان و پیش کسوتان این هنر مصاحبه کردم سختی 

کار را برایم آسان کرد.
ذوالفقاری ذینفع خوشــه فرش اســتان بیان کرد: به دلیل 
نداشتن نقدینگی بیشتر ناچاراً این پژوهش به صورت سیاه 
و ســفید که با حمایت مالی شرکت شــهرکهای صنعتی 

استان بود ،توانستم به چاپ برسانم .
در پایان وی از شــرکت شهرکهای صنعتی استان به دلیل 
حمایتهای مالی و معنوی از ابتدا تا انتهای تهیه پژوهش ، 

تقدیر و تشکر کرد.

مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان شمالی:

 مردم نقش محوری در اصلاح الگوی 
مصرف گاز طبیعی دارند

به گــزارش روابــط عمومی اعــلام نمــود 1۰۰ درصد 
خانوارهای شــهری و ۲/۹۹ درصد خانوارهای روستایی از 
نعمت گاز برخوردار هســتند و بــر صرفه جویی و مصرف 

بهینه این انرژی ارزشمند تأکید نمود.
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان شمالی تصریح نمود: 
با نگاهــی کوتاه به این آمار، می تــوان دریافت که نقش 
مردم در کمک به اصلاح الگوی مصرف، بسیار مهم است 
و از مردم خواست تا با رعایت الگوی دمای رفاه )۲1- 1۸ 
درجه سانتیگراد( در منازل، استفاده از دستگاه های گازسوز 
استاندارد و با راندمان بالا، پوشیدن لباس های زمستانی یا 
استفاده از پرده های ضخیم برای پوشاندن پنجره ها و سایر 

موارد تا حد امکان در مصرف گاز صرفه جویی نمایند.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان افزود: اگر مصرف کنندگان 
بر اســاس الگوی مصرف، گاز مصرف نمایند، مشــمول 
تخفیف و  بخشودگی خواهند شد و در صورت عدم رعایت 
الگوی مصرف، مشــمول جرائــم و افزایش پلکانی قیمت 

گاز خواهند شد.
وی از اهمیت پایداری جریان گاز در کنار توسعه گازرسانی 
سخن گفت و تصریح نمود: شرکت گاز همواره به مشترکین 
گاز توصیــه به مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی می نماید 
و با توجه به شروع فصل ســرما و افزایش میزان مصرف 
در بخــش خانگی افزود به منظور تامین ایمن، مســتمر و 
پایدار گاز طبیعی در فصل سرد؛ اقدامات پیشگیرانه از جمله 
تعمیرات اساسی و نگهداشت تجهیزات گازرسانی به صوت 
مستمر در حال انجام است ولی در عین حال، از مردم فهیم 
و تمامی مصــرف کنندگان انتظار می رود با رعایت الگوی 
مصرف، شــرکت ملی گاز را در گاز رســانی به تمام نقاط 

کشور یاری نمایند .
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان خراسان شــمالی از طرح 
تخفیــف 1۰۰ درصدی مبلغ گازبها برای مشــترکین کم 
مصرف به عنوان یکی دیگر از طرح های حمایتی شرکت 
ملی گاز ایران در خصوص کاهش مصرف انرژی و با هدف 
کمــک به دهک های پایین جامعه نام برد و تصریح نمود: 
علاوه بر طرح های مذکور، طرح پایش دمای ســاختمان 
دستگاه های اجرایی اســتان نیز در دستور کار قرار گرفته 
است که کارشناسان این شرکت با حضور در ادارات، نسبت 
به کنترل وضعیت سیستم گرمایشی ساختمان، اندازه گیری 
دمــای اتــاق و راهــرو ادارات و خاموش بودن سیســتم 
گرمایشی قبل و بعد از اتمام ساعت کاری اقدام می نمایند.

خبر
خبر

اســتاندار خراسان شمالی گفت: توسعه صنایع پایین 
دستی با محوریت اشتغالزایی باید بیشتر مورد توجه 

قرار گیرد.
  به گزارش عصراترک، محمد رضا حسین نژاد صبح 
پنج شنبه  در بدو ورود به شهر جاجرم در محل گلزار 
شهدای این شهر اظهارکرد: برای ایجاد اشتغال باید 
از پتانسیل های موجود هر شهرستان بهره گرفت . 
وی با بیان اینکه اعتبارات و بودجه کشــوری اندک 
اســت ،افزود: توسعه ، پیشــرفت ، عمران و آبادانی 
اســتان نباید متکی فقط به اعتبارات عمرانی باشد 

بلکه باید خود مردم پای کار باشند.
 حسین نژاد با اشاره به اینکه شهدا خارج از تکلیف، 
جــان خود را فدا کردند، تصریح کرد : اقتدار و عزت 

ما در سایه عزم ملی و خون شهدا است.
وی خاطر نشــان کرد : دولت و نماینده عالی دولت 
در اســتان با اســتفاده از ظرفیت نخبگان از بستر 
پتانسیل های مردمی برای توسعه بیشتر بهره گیرند 
تا شــاهد فراهم آوردن بســتر های تولید در سطح 

استان باشیم .

استاندار خراسان شمالی :

ضرورت تقویت صنایع پایین دستی استان

ایسنا/خراســان شــمالی تظاهــرات مردمی در 
شهرســتان های خراســان شــمالی علیه کشتار 
مســلمانان مظلوم یمن، پس از اقامه نماز جمعه 

این هفته در سراسر استان برگزار شد.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان 
شــمالی در گفت و گو با ایســنا در این خصوص 
اظهــار کرد: سالهاســت که آل ســعود و امارات 
بــا حمایت آمریــکا و رژیم غاصب و نامشــروع 
صهیونیســتی، جنایت های وحشیانه و غیرانسانی 

متعددی را علیه ملت مظلوم و مقاوم یمن مرتکب 
می شوند.

حجت الاسلام محمد سلطانی گفت: طی روزهای 
اخیر نیز حمله های موشــکی مکرر آل ســعود و 
امارات به مناطق مسکونی و مراکز آموزشی یمن 
موجب شهادت و مجروحیت تعداد زیادی از مردم 
و به ویــژه زنان و کودکان بی دفاع این کشــور 

اسلامی شده است.
وی با بیان اینکه مشــاهده این جنایت ها قلب هر 

انســان آزادیخواهی را در دنیا جریحه دار می کند، 
تصریح کــرد: این در حالی اســت کــه مجامع 
بین المللی و برخی کشــورهای اسلامی در این 

خصوص سکوت کرده اند.
وی افزود: مردم مؤمن و استکبارســتیز خراسان 
شــمالی همزمان با سراسر کشــور امروز بعد از 
اقامه نماز جمعه بــا انجام تظاهرات ضمن اعلام 
همدردی بــا مردم مظلوم و دلاور یمن، خشــم 
و نفرت و انزجار همیشــگی خود را علیه جریان 

اســتکبار و رژیــم کودک کش صهیونیســتی به 
نمایش گذاشتند.

به گزارش ایسنا، »ســرزده از خاک یمن سپیده، 
نابودی آل سعود رسیده«، »انصارالله پیروز است، 
آل ســعود نابود است«، »آل ســعود شرمت باد، 
آمریکا ننگت باد«، »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر 
اســرائیل« و »مرگ بر آل سعود خائن« از جمله 
شعارهایی بود که توسط نمازگزاران و مردم استان 

در این تظاهرات سر داده شد

رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل  ایرنا-  بجنورد- 
کارگر   ۷۳۰ گفت:  شمالی  خراسان  اجتماعی 
ماه  پنج  تا  یک  از  پیمانکاری  بخش  در  استان 

حقوق معوقه دارند.
حسن نوری روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار 
این  معوقه  حقوق  میانگین  داشت:  اظهار  ایرنا 
کارگران به 1۲ میلیارد تومان می رسد که همه 
غیر  بخش  در  و  است  پیمانکاری  بخش  در  آن 

پیمانکاری حقوق معوقه ای نداریم.
باید  کارگری  حقوق  که  چند  هر  افزود:  وی 
بلافاصله باید پرداخت شود و نمی شود آن را به 
چیز دیگری گره زد  اما پیمانکاران استان از دولت 

مطالبه دارند و پرداخت حقوق معوقه کارگران را 
به پرداخت مطالبات خود منوط کرده و خواهان 
آن هستند که بخشی از طلب  آن ها از دستگاه 
را  کارگران  حقوق  تا  شود  پرداخت  دولتی  های 
می  درخواست  مسوولان  از  گفت:  بپردازند.وی 
کنیم تا این موضوع در سفر رییس جمهوری به 
میانگین  و  پیمانکاران  مطالبات  و  مطرح  استان 
پرداخت  از آن  معوقات کارگری احصا و بخشی 
شود تا پیمانکاران بتوانند معوقات کارگری را تا 

پایان سال بپردازند.
نوری  با بیان این که معوقات کارگران خراسان 
افزود:   است  کم  استانها  دیگر  نسبت  به  شمالی 

به اذعان دستگاه های نظارتی در حوزه مشکلات 
استان های  آرامترین  از  کارفرمایی  و  کارگری 

کشور هستیم.
پزشکان و منشی ها

خراسان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل   
حوزه های  در  تبعیض  رفع  بر  تاکید  با  شمالی  
هایی  بخش  از  یکی  داشت:  اظهار  کارگری 
بین  کار  روابط  ایم  شده  وارد  آن  به  امسال  که 
در  و  هاست  آن  مطب های  کارکنان  و  پزشکان 
این بخش برخی از پزشکان حداقل ها را نیز به 
پرداخت  خود  های  مطب  کارکنان  و  ها  منشی 

نمی کنند.

در  شاغل  نیروی  هزار  که  این  بیان  با  وی 
هم  افزود:  کنند  می  کار  پزشکان  مطب های 
اکنون در این بخش وارد عمل شده و پزشکانی 
کنند  نمی  پرداخت  را  کار  حقوق  حداقل  که  را 
شناسایی و به مراجع قضایی معرفی کرده ایم و 
از دستگاه قضا درخواست داریم در این امر وارد 

شوند تا حقوق کارگری تضییع نشود.
استان ۸۶۳ هزار نفری خراسان شمالی در شمال 
شرق کشور واقع است و 44 درصد از این جمعیت 

در روستاها ساکن هستند.  
در این استان بیش از ۸4 هزار و ۹۰۰ نفر کارگر 

از مزایای بیمه برخوردار هستند.

حجت الاسلامی رفیعی با اشاره به اینکه تکلیف ما 
در گام دوم انقلاب در بیانیه رهبری مشــخص شده 
اســت، گفت: در این بیانیه، مقام معظم رهبری، به 
جنایت ها و کم کاری هایی رژیم پهلوی در عرصه 
های مختلف سازندگی، علم و فناوری، دیده نشدن 

مردم اشاره کرده است.
حجت الاســلام حمیــد رفیعی، مدیرکل ســازمان 
تبلیغات اسلامی اســتان خراسان شمالی در گفتگو 
با عصراترک با اشاره به اینکه در آستانه 4۳ سالگی 
پیروزی انقلاب اســلامی ایران قــرار داریم، اظهار 
داشــت: سه ســال از صدور بیانیه گام دوم انقلاب 
توسط مقام معظم رهبری می گذرد و تکلیف ما در 

گام دوم انقلاب در بیانیه مشخص شده است.
وی ادامه داد: در این بیانیه، مقام معظم رهبری، به 
جنایــت ها و کم کاری های رژیم پهلوی در عرصه 
های مختلف سازندگی، علم و فناوری، دیده نشدن 

مردم اشاره کرده است.
حجت الاســلام رفیعی با اشــاره به اینکه مردم با 

انقــلاب، صرفا به دنبــال رفــاه و زندگی مطلوب 
نبودند، گفت: لازم به ذکر اســت کــه امام )ره( با 
بررســی آیات، روایات و منابع دینی درصدد اجرای 
حکمرانی اسلامی بوده، زیرا اختلاف بین حکمرانی 
اســلامی و پهلوی در ظرفیت مردمی است، زیرا در 
دولت های غربی که رژیم شاهنشــاهی هم در این 
بازی قرار گرفته بود، براساس تسلط بر مردم، دولت 
ها حکمرانی را به دست می گرفتند تا بر آنها تسلط 

داشته باشند.
وی با بیان اینکه در حکمرانی انقلاب اسلامی محور 
اصلی مردم بودند، افزود: این در حالی اســت که در 

حکمرانی غربی درصدد ضعیف کردن مردم بودند.
این مقام مســئول اضافه کرد: سبک حاکمیت امام 
)ره( و مقام معظم رهبری برپایه مردم سالاری دینی 
اســت که در این سبک با اســتفاده از فناوری های 
مختلف از ســال 4۲ تا ۵۷ با اهمیت دادن به حضور 
مردم و  تشکیل کمیته های انقلاب، بسیج مردمی و 

سپاه پاسداران  به موفقیت نیز رسیدند.

حجت الاســلام رفیعی با بیان اینکه محبوبیت امام 
)ره( به میزانی بود که نیاز به برگزاری همه پرســی 
و رفراندوم نباشــد، گفت: با این وجود در دوازدهم 
فرورودین ۵۸ اصل جمهوری اسلامی به رای گیری 
قرار داده شــد و مردم در تمام اقشار مختلف در این 
انتخابات حضور پیدا کردند و به جمهوری اســلامی 

ایران رای آری دادند.
وی افــزود: اختلاف جــدی در حکمرانی جمهوری 
اســلامی با رژیم پهلوی این اســت کــه علاوه بر 
کمبودها، کسری ها و جنایت هایی که شاهد بودیم، 
ذلیل و خفیف کردن و دیده نشدن مردم مدنظر بود، 
ولی با انقلاب اســلامی این رویکــرد به کلی تغییر 

کرد. 
این مقام مسئول اظهار داشت: امروز مطالبه حضرت 
آقا در گام دوم انقلاب مســئله جامعه پردازی بعد از 
خودسازی است، با این معنا که فعالیت های مردمی، 
اوج گیــری فعالیت ها در مســاجد، اجرای رزمایش 
مواسات مدنظر باشد و از تهدیدهایی همچون کرونا 

فرصت هایی ایجاد شود که مردم به میدان بیایند.
حجت الاسلام رفیعی با اشاره به اینکه طبق بیانات 
مقام معظم رهبری کاری که به دست مردم سپرده 
شود، به خوبی اجرایی خواهد شد، افزود: نقش مردم 
در پیروزی انقلاب و ادامه مســیر بنــا بر آنچه که 
امامین انقلاب دیده بودند، بسیار پررنگ بوده است.

مدیرکل ســازمان تبلیغات اسلامی خراسان شمالی 
خاطرنشــان کرد: در دولتهای مختلف چه سازندگی 
یا اصلاحات اگر نقش مردم کمرنگ شود و ظرفیت 
مردمی دیده نشــود، در واقع از مبانی انقلاب فاصله 
گرفته شده و به مبانی حکمرانی غربی نزدیک شده 

ایم.
وی با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی مبانی مختص 
به خود را دارد، گفت: انقلاب اســلامی مدل جامعه 
اســلامی پیامبر اکرم )ص( است که در قرآن هم از 
آن یاد شــده اســت که نقش مردم در جامعه نبوی 
پررنگ بوده و در جمهوری اســلامی نیز شاهد این 

موارد بوده ایم.

دبیر دومین جشنواره کالاهای فرهنگی در خراسان 
شــمالی، از وصول ۳۰۸ اثر و کالای فرهنگی از ۷1 

هنرمند به دبیرخانه این جشنواره خبر داد.
۳۰۸ اثــر بــه دبیرخانه دومین جشــنواره کالاهای 

فرهنگی در خراسان شمالی رسید,
به گزارش عصراتــرک، »پوریا زارعی اســتاد« در 
گفتگو با خبرنــگار ما اظهارکرد: بــا توجه به اتمام 
مهلت ارســال آثار بــه دومین جشــنواره کالاهای 
فرهنگی که تــا پنجم بهمن ماه تمدید شــده بود، 
در مجمــوع ۳۰۸ اثــر از ۷1  هنرمند بــه دبیرخانه 

این جشنواره رســید.دبیر دومین جشنواره کالاهای 
فرهنگی در خراســان شمالی بیان کرد: از این تعداد 
در بخش »نوشت افزار« 4۵ اثر، »هدایای فرهنگی« 

۲۲4 اثر و »عروسک« ۳۹ اثر به دبیرخانه رسید.
وی بــا بیان اینکه 1۶هنرمند عروســک ســاز، ۲۰ 
هنرمند در حوزه نوشت افزار و ۳۵ هنرمند در بخش 
هدایای فرهنگی مشارکت داشتند، افزود: هنرمندان 
شهرســتان های گرمه، بجنورد، شــیروان، اسفراین، 

فاروج و راز در این دوره از جشنواره حضور یافتند.
وی با بیــان اینکه داوری آثار از روز جمعه هشــتم 

بهمــن ماه آغاز می شــود، داوران این جشــنواره را 
اساتیدی همچون »یلدا شعبانی«، »جواد عظیمی«، 
»وحیــد عرفانیــان«، »صادق شــریعتی« و »پوریا 

زارعی استاد« معرفی کرد.
گفتنی اســت؛ دومین جشــنواره کالاهای فرهنگی 
در خراســان شمالی در ســه بخش »نوشت افزار«، 
»هدایای فرهنگی« و »عروسک« با هدف شناخت 
عمیق تــر بوم فرهنگ و ظرفیت های موجود در آن، 
کاربردی کردن بوم فرهنگ برای انســان امروزی، 
رونق کســب و کارهای فرهنگی با اتکا به ظرفیت 

های بومی و کمک به شناســایی بازارهای پنهان در 
حیطه محصولات و خدمــات فرهنگی بومی برگزار 

می شود.
لازم به ذکر اســت؛ اختتامیه این جشنواره و معرفی 
برگزیدگان در تاریخ چهاردهم بهمن ماه سال جاری 
برگزار می شود که جوایز برگزیدگان اول هر بخش 
بیست و پنج میلیون ریال، برگزیدگان دوم هر بخش 
بیســت میلیون ریال و برگزیدگان سوم هر بخش را 
پانزده میلیون ریال است و در هر بخش از دو اثر هم 

تقدیر می شود.

فرمانــده  فــر  مهــران  مهــدی  ســرهنگ 
از  ســملقان  و  مانــه  شهرســتان  انتظامــی 
ــا ۲۰  ــل ب ــیم و کاب ــارقان س ــد س ــدام بان انه
ــر داد. ــتان خب ــن شهرس ــرقت در ای ــره س فق

بــه گــزارش گــروه دریافــت خبــر عصــر 
اتــرک از مانــه و ســملقان ســرهنگ  مهــدی 

ــد ســارقان ســیم و  ــدام بان ــر از انه ــران ف مه
ــر داد و گفــت:   ــه و ســملقان خب ــل در مان کاب
ــیم  ــرقت س ــورد س ــن م ــوع چندی ــی وق در پ
ــاخت  ــال س ــاختمان های در ح ــل از س و کاب
ــا  ــوع ب ــه موض ــی بلافاصل ــن خصوص و اماک

ــت. ــرار گرف ــتور کار ق ــت در دس جدی

وی بــا اشــاره بــه اینکــه بــا تــلاش مأمــوران 
متهمــان مــورد شناســایی قــرار گرفتنــد، 
 ۳ غافلگیرانــه  عملیــات  یــک  در  افــزود: 
ــی  ــر انتظام ــه مق ــتگیر و ب ــم دس ــر مته نف
ــتان  ــی شهرس ــدند.فرمانده انتظام ــل ش منتق
ــارقان در  ــه س ــان اینک ــملقان بابی ــه و س مان

فقــره   ۲۰ بــه  انجام شــده  بازجویی هــای 
ســرقت ســیم و کابــل اعتــراف کردنــد، یــادآور 
ــز  ــر مال خــر نی ــن رابطــه یــک نف شــد: در ای
دســتگیر کــه درنهایــت متهمــان بــرای انجــام 
ــی معرفــی  ــه مراجــع قضائ ــی ب مراحــل قانون

ــدند. ش

نمازگزاران خراسان شمالی جنایات آل سعود را محکوم کردند

مدیرکل تعاون و کار خراسان شمالی:
۷۳۰ کارگر خراسان شمالی تا پنج ماه حقوق معوقه دارند

مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی خراسان شمالی عنوان کرد:
کمرنگ شدن نقش مردم در دولت ها، در واقع فاصله گرفتن از مبانی انقلاب است

با اتمام مهلت ارسال آثار؛

۳۰۸ اثر به دبیرخانه دومین جشنواره کالاهای فرهنگی در خراسان شمالی رسید

انهدام باند سارقان سیم و کابل در مانه و سملقان
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واکنش همتی به اعتراف آمریکا:

 یک توافق خوب می تواند معیشت 
مردم را بهبود ببخشد

 رییس کل اسبق بانک مرکزی تاکید کرد: یک توافق خوب 
می تواند در کوتاه مدت درآمدهای نفتی را ۲.۵ برابر، کسری 
بودجه را کاهش و رشد اقتصادی )با نفت( برای 14۰1 تامین 

و معیشت مردم را بهبود بخشد.
عبدالناصر همتی در تازه ترین یادداشــت در فضای مجازی 
نوشــت: اعتراف دولت آمریکا به شکســت سیاست فشار 
حداکثری و ضرورت احیای برجام، فرصت مناســب توافق 

براساس منافع کشورمان است.
وی عنوان کرد: زیان تاخیر یک ســاله به کنار، یک توافق 
خوب می توانــد در کوتاه مدت درآمدهای نفتی را ۲.۵ برابر، 
کســری بودجه را کاهش و رشــد اقتصادی )با نفت( برای 

14۰1 تامین و معیشت مردم را بهبود بخشد.
انتقاد تند نماینده مجلس: دولت حرف مفت می زند

علیرضا پاک فطرت گفــت: اینکه دولت می گوید حذف ارز 
ترجیحــی را جبران می کنیم و مثلًا دارو و نهاده های دامی 
را مدل دیگری تامین می کنیم، حرف مفت است و ممکن 
اســت دو ماه بتوانند این کار را بکنــد، ولی بعد دیگر توان 

اداره کار را ندارد.
رویداد ۲4 نوشــت: علیرضا پاک فطرت گفت: اینکه دولت 
می گوید حذف ارز ترجیحی را جبران می کنیم و مثلًا دارو و 
نهاده های دامی را مدل دیگری تامین می کنیم، حرف مفت 
است و ممکن است دو ماه بتوانند این کار را بکند، ولی بعد 

دیگر توان اداره کار را ندارد.
هفته هاســت که بحث بر سر حذف ارز ترجیحی که توسط 
دولت در لایحه بودجه 14۰1 اعمال شده، به محل اختلاف 
برخی نماینــدگان مجلس و دولت تبدیل شــده اســت. 
نمایندگانی معتقدند حذف ناگهانی ارز ترجیحی باعث ســه 
تا چهار برابر شدن قیمت کالاهای اساسی خواهد شد و در 
مقابل دولت و مشخصا سازمان برنامه و بودجه بر این باور 
است که گرانی ها را با کمک های جانبی کنترل خواهد کرد، 
بــا اینهمه چنین ایده ای تا این لحظه مورد تایید دولت قرار 
نگرفته است. یکی از مخالفان جدی حذف ارز ترجیحی در 
مجلس، علیرضا پاک فطرت نمانیده شــیراز است. او معتقد 
اســت دلار نباید بالاتر از 4۲۰۰ تومان باشــد. این عضو 
کمیســیون عمران مجلس در گفت وگو با رویداد۲4 گفت: 
من به شــخصه مخالف حذف ارز 4۲۰۰ تومانی هستم. به 
نظر من نباید قدرت پول ملی کشور پهناوری مثل ایران با 
چنین مردم با فرهنگی این قدر سقوط کند و حالا که سقوط 

کرده باید علت هایش پیدا شود.
وی افزود: یکــی از دلایل حذف ارز ترجیحی جلوگیری از 
فســاد و رانت و سوءاستفاده های آقازاده هاست، چون دولت 
در جلوگیری و کنترل این موارد ناتوان است. اما باید بدانیم 
که حذف ارز دولتی، فشــار زیادی روی قشر ضعیف جامعه 
می آورد و از سوی دیگر، باعث نابودی قشر ضعیف و ایجاد 
دوقطبی شدن در کشور می شود و 1۰ درصد جامعه ثروتمند 
شده و بقیه حتی قشر متوسط به سمت فقیر شدن می روند.

پاک فطرت تصریح کرد: در دنیا بیشتر کسانی که تحول گرا و 
دنبال حق و عدالت بودند، قشر متوسطند، چون قشر ضعیف 
تا حد زیادی به دنبال این اســت که نانی برای خوردن پیدا 
کند و قشر خیلی غنی هم دنبال خوشگذرانی خودش است. 
از این رو، اکثراً قشــر متوســط دنبال عدالت است و حرف 
می زند. اگر قشر متوسط با این تصمیم دولت حذف شود و 
به عبارت ســاده، فقیرتر شود، برای آینده و استقلال کشور 

بسیار مضر است.
نماینده شیراز اظهار داشت: اینکه دولت می گوید حذف ارز 
ترجیحــی را جبران می کنیم و مثلًا دارو و نهاده های دامی 
را مدل دیگری تامین می کنیم، حرف مفت است و ممکن 
اســت دو ماه بتوانند این کار را بکنــد، ولی بعد دیگر توان 
اداره کار را ندارد. تاریخ هم همین را می گوید. در گذشــته 
قیمت مرغ کیلویی ســه تومان بود، بعد کم کم حذف شد و 
گفتند مابه التفاوتــش را می دهیم که آن را هم ندادند. پنیر 
هم به همین صورت و این ها همه کوپنی بودند. گفتند اگر 
یکی یکی حذف بشود ما کمک می کنیم، ولی حذف شد و 

هیچ کمکی هم نکردند.
رییس مجمع نمایندگان استان فارس افزود: اگر قرار است 
ارز ترجیحــی حذف یا تک نرخی شــود باید یک جایگزین 
خوب داشته باشد. دولت باید مکانیزم های اجرایی جبرانی را 
به مجلس بیاورد و قول بدهد. هرچه تا الان گفته شــده در 
حد حرف است با صحبت چیزی پیش نمی رود. چیزی که 
در بودجه شفاف گفته نمی شود را نمی توانیم از دولت قبول 
کنیم. از نمایندگان محترم خواستارم برای حذف ارز به این 

راحتی ها کوتاه نیایند.
وی گفــت: بحث دارو و نهاده های دامی و کشــاورزی که 
منتج به تهیه نان، گوشــت، غلات و لبنیات می شود بسیار 
مهم است. این ها کالاهای استراتژی هست که نباید بیش 

از حد گران شان کنیم.
پاک فطرت در پایان خاطرنشان کرد: رییس سازمان برنامه و 
بودجه گفته نان را کارتی کنیم. متاسفم که این موضوع حتی 
بیانش هم برای مردم و کشــور زشت و زننده است و گفتن 
این حرف بسیار خطرناک و توهین به مردم است. این کار، 
صدقه پروری اســت و این طور صحبت با مردمی که هشت 
سال در جنگ حضور جدی و قوی داشتند و از خاک کشور 

دفاع کردند، شایسته نیست.

خبر

 خراسان شمالی سرزمینی با اقلیم کوهستانی است که حدود ۷4 درصد 
اراضی کشاورزی آن در سطح شیب دار شکل گرفته است و با هر باران 
رگباری خاک آن شسته شده و از دسترس کشاورزان خارج می شود که 

به گفته کارشناسان این وضعیت بسیار نگران کننده است.
خراســان شمالی اســتانی اســت که اقتصاد آن بر پایه  کشاورزی و 
دامپروری می چرخد و خاک مهم ترین ســرمایه استان است که باید 

برای حفظ ان تلاش شود.
خاک از بزرگ  ترین منابع ثروت هر کشــوری اســت که  دانشمندان 
ســعادت و بدبختی هر ملتی را در گرو نحوه مدیریت و بهره برداری از 
منابع خاک دانسته اند اما هم اینک با شخم و شیار در اراضی شیب دار 
استان به نوعی خاک ارزشمند را از دست می دهیم این در حالی است 
که کشــت و کار غلات در اراضی شیب دار با وجود سود اقتصادی کم 
ادامه دارد و در حالی که بستر زندگی خاک است اما این سرمایه  استان 
را باد و باران با خود می برد  به طوری که بر اســاس آخرین مطالعات 
انجام شــده میانگین فرسایش خاک در این استان 1۷.۵تن او ۲.۵ تن 

بیشتر از میانگین کشوری است.
 به گفته مسوولان سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی ۷4 درصد 
از ۳44 هزار هکتار عرصه  کشــاورزی اســتان در اراضی شــیب دار و 

ارتفاعات و ۲۶ درصد هم در دشت ها است.
شخم و شیار در اراضی شــیب دار استان یکی از علل فرسایش خاک 
استٰ، این اراضی با شــیب های مختلفی هستند که با توجه به میزان 
شــیب آن از ملایم تا شیب خیلی زیاد باید نسبت به کشت محصولات 
زراعی و باغی اقدام کرد اما متاسفانه بدون در نظر گرفتن میزان شیب 

در آن کشت و کار می شود.
 هم اکنون در اراضی شــیب دار استان، به خصوص در مسیر بجنورد - 
اســفراین کشــاورزان، اراضی را در جهت شیب شخم می زنند و حال 
آنکه از آن محصولی هم برداشت نمی کنند و تنها انگیزه آنان تصرف 
زمین اســتٰ خاک ارزشمند این اراضی در طی سالیان با بارندگی های 

تند و وزیدن باد از بین می رود و یا با بارش باران شسته می شود.
با وجود اینکه مســائل اجتماعی پیچیده ای در این حوزه وجود دارد اما 
باید کارشناسان دستگاه های اجرایی استان پیشنهادهایی برای کشت 
در جهت خلاف شیب و همچنین کشت درختان دیم، گیاهان چندساله 

و دارویی بدهند تا بیش از این ثروت خدادادی از دست نرود.
 میانگین بالای فرسایش خاک در استان

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراســان شــمالی با بیان این که 
میزان فرســایش خاک در استان از متوسط کشوری بیشتر است گفت: 
این شــاخص در کشور 1۵ تن و این رقم در استان 1۷.۵ تن در هکتار 

است.
حســن وحید بر مهار ســیلاب و جلوگیری از فرســایش خاک در این 
اســتان تاکید کرد و افزود: طرح های آبخیــزداری با نگاه حفاظت از 
محیطزیست و منابع طبیعی نه تنها باعث کنترل فرسایش خاک بلکه 

باعث مهار سیلاب ها نیز می شود.
کنترل فرسایش  و طرح های آبخیز داری 

بــه دلیل ضعف اعتباری و نبود برنامه ریــزی برای اجرای طرح های 
آبخیزداری براثر سیلاب های مخرب ناشی از باران های بهاری نه تنها  
سالانه خسارت های چند صد میلیارد ریالی به محصولات کشاورزی و 
تاسیســات زیربنایی وارد می شد که میزان متوسط فرسایش خاک نیز 

در این استان  بیش از متوسط کشور است.
 وحید اظهار داشــت: هر ســال به طور میانگین در حدود ۳۰ پروژه در 
بخش هــای مختلف مانند آبخیزداری، بیابــان زدایی، حفظ و احیای 
جنگل ها و مراتع  اجرا می شــود به طوری که از سال ۹۲ تا ۹۸ برای 
114 حوضه آبخیز با مســاحت یک میلیون هکتــار مطالعات تفصیلی 

تکمیل و عملیات اجرایی آن نیز خاتمه یافت.
وی خاطرنشــان کرد: در همین مدت ۲۵ درصد از مســاحت اســتان 

خراســان شمالی که شــامل ۸1 حوضه آبخیز را شامل می شود، طرح 
های آبخیزداری به طور کامل اجرا و به بهره برداری رسیده است.

به گفته وی در ۳۲ حوضه آبخیز که 1۳ درصد مساحت استان را شامل 
می شــود نیز مطالعات تفصیلی اجرایــی انجام  و در ۳۹ حوضه آبخیز 
با مجموع مســاحت ۳1۷ هزار هکتار،  که 11 درصد مســاحت استان 

را شامل می شود، نیز عملیات آبخیزداری به طور کامل خاتمه یافت.
وی گفت: در مجمو ع برای یک میلیون و ۳۳ هزار هکتار از مســاحت 
اســتان مطالعات آبخیزداری انجام و بخش های مختلف مانند خاک، 

رسوب، سیل، مباحث اقتصادی و اجتماعی آن دیده شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان خراسان شمالی افزود: بالغ 
بر ۶۵ درصد وسعت استان فرسایش پذیر است به طوری که فرسایش 

متوسط استان 1۷.۵ تن در هکتار درسال است.
کشت گیاهان دارویی در اراضی شیب دار استان 

معاون آموزشــی مرکز تحقیقات و آموزش کشــاورزی و منابع طبیعی 
خراســان شمالی گفت: اراضی دیم شــیب دار همچون دو طرف جاده 
بجنورد - اسفراین به صورت غیر اصولی و علمی زیر کشت محصولات 
کشــاورزی به ویژه غلات می رود  که حتی در ســال های کم بارش 

محصولی نیز برداشت نمی کننداما باعث فرسایش خاک می شود.
مهدی باور افزود: برخی از بهره برداران نیز از گســترده منابع طبیعی 
استان به صورت غیر اصولی برداشت می کنند که با برداشت های بی 
رویه باعث تخریب و از بین رفتن گیاهان می شوند که کشت گیاهان 

دارویی در مزرعه و اراضی شیب دار بسیار مفید و اقتصادی است.
وی اظهار داشــت: در کشــت گیاهان دارویی نیاز به شخم اراضی هر 
ســاله وجود ندارد که این امر نیز مانع فرســایش خواهد شــد و حتی 
کشت در اراضی شیب دار در دوران تر سالی نیز باعث فرسایش خاک 
خواهد شــد، شخم و برهم زدن خاک اراضی شــیب دار باعث شسته 
شــدن خاک می شود در حالیکه کاشت درختان و گیاهان دارویی مانع 

فرسایش است.
معاون آموزشــی مرکز تحقیقات و آموزش کشــاورزی و منابع طبیعی 
خراســان شــمالی افزود: هفت گونه گیاه دارویی مقاوم به خشکی در 

یکهزار و ۵۰۰ مترمربع شامل آویشــن باغی، خاکشیر، مرزه، کاسنی، 
اسطوخودوس، شیرین بیان  و رزماری در اراضی دیم این استان کشت 

شد.
باور با بیان اینکه این میزان در ایســتگاه تحقیقاتی گیاهان دیم استان 
با اســتفاده از سامانه های آبگیر و نوین کشت شده است که کمک به 
ذخیره رطوبتی و جلوگیری از فرسایش خواهد شد اظهار داشت: در این 
سامانه فضایی برای کشت گیاهان دارویی عمود در جهت شیب ایجاد 
خواهد شــد که در دو طرف خاک ریخته می شــود که به نوعی از آب 

سبز بارش باران و برف استفاده خواهد شد.
میزان ماده آلی خاک استان کمتر از نیم درصد است

رییس ســازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی با اشاره به اینکه یکی 
از اساسی ترین شرایط تولید و زیست، خاک است، گفت: اگر لایه های 
حیاتی خاک دچار آســیب و نارسایی و خدشه شود، معضلات عظیمی 
به بخش های مختلف از جمله تولید وارد می شــود و در شرایطی که 

تکنولوژی و فناوری توسعه یافته، این چالش ها نیز زیادتر شده اند.
عبدالله یوسفی افزود: در بروز خشکسالی های شدید طی یکی دو سال 
گذشته، جمع کردن کاه و کلش توسط کشاورزان برای تغذیه دام ها و 
همچنین تردد ماشین آلات بر روی زمین های کشاورزی و به تبع آن 
فشــردگی خاک، عواملی هستند که باعث فقیر شدن خاک زمین های 

کشاورزی شده است.
رییس ســازمان جهاد کشاورزی خراسان شــمالی در ادامه با اشاره به 
اینکه ماده آلی ۶۰ درصد از اراضی کشــاورزی کشور زیر یک درصد و 
4۰ درصد نیز زیر نیم درصد است، گفت: میزان ماده آلی خاک در این 
استان نیز کمتر از نیم درصد است این در حالی است که میزان مطلوب 

ماده آلی در خاک دو تا پنج درصد است.
یوســفی به تصویب و ابلاغ قانون حفاظت از خاک اشاره کرد و گفت: 
متاســفانه ساختار اجرایی کردن این قانون در وزارت جهاد کشاورزی و 
دســتگاه های اجرایی هنوز تعریف نشده است و ایجاد ردیف اعتباری 

باید مد نظر باشد.
وی استفاده از سیستم های جدید خاک ورزی، استفاده از سیستم های 

مناســب جهت آبیاری و مدیریت آبیاری، اســتفاده از گیاهان پوششی 
مناســب در زمان آیش، انجام کشــت فی مابین با گیاهان مناســب، 
اســتفاده از تراکم مناسب در هنگام کاشــت، تناوب زراعی مناسب را 

دیگر عوامل موثر در حفاظت از خاک بیان کرد.
 

تبدیل سه هزار و ۶۲۶ هکتار اراضی شیب دار به باغ 
مدیر امور باغبانی ســازمان جهادکشــاورزی خراســان شمالی گفت: 
تاکنون ســه هزار و ۶۲4 هکتار از اراضی شــیب دار ملی و مستثنیات 

استان به باغ و کشت گیاهان دارویی تبدیل شده است.
محمدعلی شــریکیان بر توسعه باغ ها در اراضی شیب دار تاکید کرد و 
اظهار داشــت: از مجموع اراضی شیب دار ۸۳۷ هکتار باغ و ۲ هزار و 

۷۸۹ هکتار در راستای توسعه گیاهان دارویی است.
وی با بیان اینکه در اراضی شــیب دار اســتان درختان انگور، بادام و 
گل محمدی کشــت شده است گفت:  هدف از توسعه باغ ها و کشت 
گیاهان دارویی در اراضی شیب دار  افزایش تولید، ایجاد اشتغال، بهره 
وری بــالا، حفظ خاک و جلوگیری از فرســایش خاک، مقابله با پدیده 
گرد و غبار، جلوگیری از مهاجرت در جوامع محلی، تامین معیشت قشر 

روستایی و امنیت غذایی  است.
وی گفت: ۷4 درصد از ۳44 هزار هکتار عرصه  کشــاورزی استان در 

اراضی شیب دار و ارتفاعات و ۲۶ درصد هم در دشت ها است.
شــریکیان شخم و شیار در اراضی شــیب دار را یکی از علل فرسایش 
خاک دانست و اظهار داشت: این اراضی با شیب های مختلفی هستند 
که با توجه به میزان شــیب آن از ملایم تا شیب خیلی زیاد باید نسبت 
به کشــت محصولات زراعی و باغی اقدام کردٰ متاســفانه در برخی از 
اراضی شیب دار در جهت شیب شخم می شود که به فرسایش کمک 

خواهد کرد.
وی بر حفظ کاربری و جلوگیری از تغییر آن در زمین های کشــاورزی 
تاکید کرد و گفت: حتی خاک از آب نیز مهم تر است زیرا هزاران سال 

برای ایجاد یک سانتیمتر خاک زمان نیاز است.
مدیر امور باغبانی ســازمان جهادکشــاورزی خراسان شمالی بر ایجاد 
ســامانه های آبگیر نیــز در این اراضی برای نفــوذ بارندگی در خاک 
تاکید کرد و اظهار داشــت: با روش های مختلف می توان از آب باران 

استفاده کرد.
وی بر ترانس بندی و تراز بندی در اراضی شیب داری که با باع تبدیل 
می شــود افزود: در این اراضی سامانه های آبگیر ایجاد می شود که به 
عنوان مثال پای درخت بادام کشــت شده را زیر و رو می کنیم تا نفوذ 
پذیری آب بیشــتر شــود، چاله ای نیز در این رابطه کنده خواهد شد و 
دور ان نیز ســنگ چین خواهد شــد، در این روش از آب سبز استفاده 

می شود.
شــریکیان اظهار داشــت: در استفاده از آب ســبزٰ، آب به پای درخت 
هدایت می شــود و ســایر نقاط را با مالچ می پوشانیم تا نفوذ پذیری 

نداشته باشد.
شریکیان با بیان اینکه امکان کشت باغ های دیم در اراضی شیب دار 
این شهرســتان وجود دارد گفت: ستاد ویژه بدرانلو به صورت کشوری  
به همین جهت تشکیل شد، در این ستاد تنوع رقم، به باغی، تغذیه باغ، 

اجرای طرح فراز، توسعه باغات فنی مورد تاکید است.
برای توسعه باغ در اراضی شیب دار در بیش از 1۰ هزار هکتار از منطقه 
اسدلی، بدرانلو و مناطقی از راز و جرگلان این استان مطالعه شده است 
که پس از آماده شدن زیر ساخت های لازم اراضی برای تبدیل به باغ 

به متقاضیان واگذار خواهد شد.
ســطح اراضی کشاورزی و بایر خراسان شمالی 4۰۰ هزار هکتار است، 
کل اراضی اســتان ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار اســت که اکنون 1۳ 
درصد از این سطح به بخش کشاورزی اختصاص دارد و ۸۷ درصد نیز 

اراضی غیرکشاورزی است.

خاک، ثروت بر باد رفته در خراسان شمالی

از  که  شد  می  اعلام  کنون  تا  اینکه  رغم  علی 
شامل  مشترکان  درصد   1۵ تنها  ماه  بهمن 
پیامک های  اما  شوند،  می  برق  تعرفه  افزایش 
این  تهرانی  مشترکان  از  زیادی  تعداد  به  اخیر 
رابطه  همین  در  کند.  می  نقص  را  موضوع 
اقدام به شفاف سازی و  سخنگوی صنعت برق 

توضیحات مفصلی ارائه کرد.
بند »ی« تبصره ۸  بر اساس  ایسنا،  به گزارش 
قانون بودجه سال 14۰۰، آیین نامه جدید تعرفه 
مصرف  اصلاح  هدف  با  خانگی  مشترکان  برق 
که  شد  قرار  و  رسید  وزیران  هیئت  تصویب  به 
از بهمن امسال در قبوض مشترکان پر مصرف 
اعتقاد  به  که  موضوعی  شود؛  ایجاد  تغییراتی 
با  اما  از کارشناسان امری مطلوب بود،  بسیاری 
شروع پیامک های وزارت نیرو به طیف زیادی از 
مشترکان در راستای پرمصرف بودن آنان، ماجرا 
کمی شبهه برانگیز شد و این شائبه به وجود آمد 
که تعداد مشترکان پرمصرف می بایست بیش تر 

از 1۵ درصد اعلامی باشد.
با  که  شد  ختم  اینجا  به  ایسنا  های  پیگیری 
تهرانی  مشترکان  از  کثیری  جمع  پیامکها  این 
و  گرفته اند  قرار  پرمصرف  مشترکان  دسته  در 
احتمالا از بهمن ماه با تغییراتی در قبوض برق 
خود مواجه می شوند؛ حتی مشترکانی که عمدتا 

در منزل حضور ندارند و از وسایل پر مصرفی نیز 
استفاده نمی کنند!

در این رابطه توضیحات مصطفی رجبی مشهدی، 
سخنگوی صنعت برق مشخص کرد که مصرف 
استان تهران  از ۲۵ درصد مشترکان  برق بیش 
بیش از الگو است و از بهمن ماه قبوض جدیدی 
را دریافت خواهند کرد؛ هرچند که این مشترکان 
نکاتی، میزان مصرف خود  با رعایت  توانند  می 

را کاهش دهند.

اینکه در تهران و شهرهای بزرگ،  بیان  با  وی 
ولی  بوده  بیشتر  پرمصرف  مشترکان  درصد 
 ۷۵ برق  در کل کشور مصرف  متوسط  به طور 
از  بیش  درصد   ۲۵ و  الگو  زیر  مشترکان  درصد 
ایسنا گفت: زمانی که اعلام می  به  الگو است، 
افزایش  حال  شامل  مشترکان  درصد   ۷۵ کنیم 
تعرفه نمی شوند، یعنی اینکه متوسط را در نظر 

گرفته ایم.
رجبی مشهدی با بیان اینکه مصرف برق بیش 

از  بیش  بزرگ  تهران  مشترکان  درصد   ۳۰ از 
الگو بوده و جزو مشترکان پر مصرف به حساب 
تهرانی  مشترکان  برخی  کرد:  اظهار  می آیند، 
مصرف برق بالایی دارند و دلیل این مساله نیز 
این است که در منازل با متراژ بالا و چند طبقه 
های  دستگاه  برق  مصرف  و  کنند  می  زندگی 
گرمایشی و سرمایشی آنها در این شرایط بیشتر 
برای  گرمایش  از  ویلاها  برخی  در  حتی  است. 
یارانه  قطعا  و  کنند  می  استفاده  سونا  یا  استخر 
تهران  اطراف  البته  کنند.  می  دریافت  بیشتری 

برق کمتری مصرف می کنند.
به گفته وی، این مشترکان اگرچه هزینه بالاتری 
بیشتری  یارانه  ولی  پردازند  می  قبوض خود  در 
دسته  این  برق  مصرف  کنند.  می  دریافت  هم 
الگو بوده که این  برابر  از دو  از مشترکان بیش 
نحوه مصرف مشکلات تامین برق را برای سایر 

مشترکان به دنبال خواهد داشت.
رجبی مشهدی ادامه داد: مشترکی که در منزل 
ماینر داشته باشد و بیش از 1۰۰۰ کیلووات ساعت 
برق مصرف کند، به حقوق سایر مشترکان تجاوز 
می کند و به صورت غیرمستقیم دست در جیب 
دیگران می کند چون از برق یارانه ای استفاده  
می کند. البته در صورت شناسایی ماینر، برق این 

مشترکان قطع خواهد شد.

خبر بد برای مشترکان پرمصرف

صدور قبوض برق بهمن ماه با قیمتهای جدید
خبر

امکان پذیرش دریافت پول در آیفون 
برای فروشنده ها فراهم شد

 اپـل سـرویس جدیـدی را راه اندازی کرد که به شـرکتهای 
کوچـک اجـازه می دهد پرداختهای مشـتریان را در آیفونهای 

خـود بدون نیاز به سـخت افـزار اضافی مسـتقیما بپذیرند.
بـه گـزارش ایسـنا، ایـن شـرکت از سـال ۲۰۲۰ کـه حدود 
1۰۰ میلیـون دلار بـرای اسـتارتاپ کانادایـی »موبـی ویو«  
ایـن  روی  کار  سـرگرم  کـرد،  پرداخـت   )Mobeewave(
قابلیـت جدیـد بـود. این اسـتارتاپ فناوری را بـرای تلفنهای 
هوشـمند طراحـی کـرده بـود تـا پرداختهـا را با برداشـت از 
کارت اعتبـاری دریافت کنند. این سیسـتم احتمالا از تراشـه 
NFC )ارتباطـات میـدان نزدیـک(َ آیفـون اسـتفاده می کند 
کـه در حـال حاضـر بـرای Apple Pay اسـتفاده می شـود.

کسـب و کارهـای کوچـک در حـال حاضـر بـرای پذیـرش 
پرداخـت  پایانه هـای  از  بایـد  آیفـون،  یـک  در  پرداختهـا 
اسـتفاده کننـد کـه بـه یـک تلفن وصـل بـوده یـا از طریق 
بلوتـوث بـه تلفـن متصـل هسـتند. امـا ایـن قابلیـت جدید، 
آیفـون را بـه یـک پایانه پرداخـت تبدیل کرده و بـه کاربران 
ماننـد غذابرهـا و آرایشـگرها امـکان می دهـد پرداختها را با 

برداشـت از یـک کارت اعتبـاری بپذیرنـد.
هنـوز معلوم نیسـت گزینـه پذیرش پرداخت تحت سـرویس 
Apple Pay قـرار مـی گیـرد یـا خیـر امـا بـه گفتـه منابـع 
آگاه، تیمـی کـه روی ایـن قابلیت کار کرده اسـت، در داخل 
واحـد پرداختهـای اپـل از زمـان خرید شـرکت »موبی ویو« 
فعالیـت داشـته اسـت. همچنین مشـخص نیسـت اپل قصد 
دارد ایـن قابلیـت را بـه تنهایـی عرضـه کنـد یـا بـا شـبکه 
پرداخـت فعلـی همـکاری کند.بـه گفتـه منابـع آگاه، ممکن 
اسـت ایـن قابلیـت از طریـق به روزرسـانی نـرم افـزاری در 
ماه هـای آینـده عرضـه شـود. انتظـار مـی رود این شـرکت 
در  را   1۵.4  iOS عامـل بتـای سیسـتم  نسـخه  نخسـتین 
آینـده نزدیـک عرضـه کنـد و احتمـالا نسـخه نهایـی آن تا 
بهـار بـرای مصـرف کننـدگان منتشـر خواهد شـد.اپل قصد 
دارد اوایـل مـارس یـا آوریـل یـک آیفـون SE و آی پد ایر 
بـا قابلیـت ۵G و همچنیـن یـک رایانـه مـک بـا پردازنـده 
اختصاصـی طراحـی خـود را عرضـه کنـد. ایـن شـرکت در 
سـالهای اخیـر تلاشـها در حـوزه خدمـات پرداخـت پـول را 
مضاعـف کـرده و در سـال ۲۰1۹ اپـل کارت را در آمریـکا 

کرد. انـدازی  راه 
بـر اسـاس گـزارش بلومبـرگ، آیفون نخسـتین دسـتگاهی 
نیسـت کـه از فنـاوری پذیـرش دریافـت پول »موبـی ویو« 
اسـتفاده مـی کنـد. سامسـونگ کـه پیـش از فروخته شـدن 
ایـن اسـتارتاپ بـه اپـل از آن حمایـت کـرده بـود، پذیـرش 
 ۲۰1۹ سـال  در  را  خـود  دسـتگاههای  در  اعتبـاری  کارت 

اجرایـی کـرده بود.

آگهی مزاید ه نوبت دوم 
در خصــوص پرونــده ۳۰/۰۰۰۰۳۰۷ و ۳۰/۰۰۰۰۸1۲ اجرایي مجید قربان زاده فرزند غلامعلي محکوم اند به پرداخت به مبلغ 1/۰۹۶/44۰/۸۸۷ ریال بابت اصل 
خواســته و هزینه دادرســي وهزینه کارشناسي وتاخیر تادیه در حق محکوم له مرضیه افشار چون نامبرده در موعد مقرر نسبت به پرداخت محکوم به هیچ اقدامي 
ننموده و حســب تقاضاي خود محکوم علیه از اموال به شــرح ذیل توقیف و توسط کارشناس رسمي دادگستری به مبلغ 1/4۲۷/1۵۰/۰۰۰ ریال ارزیابي گردیده 
اســت و پس از ســیر مراحل قانوني مقرر گردیده که مورد توقیفي در مورخه شنبه 14۰۰/11/۲۳ از ساعت ۸:۳۰الي ۰۹صبح از طریق مزایده حضوري نوبت دوم 
در محل اجرای احکام مدني شوراي حل اختلاف بجنورد به فروش برسد بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده مي توانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این 
اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند. ضمنا مزایده از قیمت ارزیابي شــروع و به بالاترین قیمت بیشــنهادي 
واگذار خواهد شــد. همچنین از برنده مزایده %1۰ قیمت مبلغ پیشــنهادی)مصوب ( اخذ  و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد. چنانچه الباقي مبلغ 

مزایده ظرف یک ماه وصول نشود؛ پس از کسر هزینه هاي مزایده در حق دولت ضبط خواهد شد
 مشــخصات مورد توقیف:یک واحد آپارتمان واقع در بجنورد -شــهرک فرهنگیان - رودکي 4پلاک ۳4 طبقه سوم که به پلاک ثبتي 1۷۲۳ فرعي از 
1۳۹اصلي مفروز ومجزي شــده از ۳۸۰ و۳۸1وB4۲۰فرعي بخش دو بجنوردبه مســاحت ۲۷۲مترمربع و مساحت آپارتمان 1۲4/1۰ متر مربع بانضمام 
۲۶/۳۸ مترمربع تراس غیر مسقف ، انباري، وپارکینگ اختصاصي مي باشد و مشخصات داخلي ملک دو خواب با هال ، اشپزخانه و سرویس بهداشتي ، 
آشپزخانه با کاشي و سرامیک و کابینت ام دي اف ، سرویس ها کامل ، سیستم گرمایش بخاري گازي و فاقد سیستم سرمایش ، دیوارها کاغذ دیواری 
، کف سرامیک ، درب ورودي ضد سرقت ، درب اتاق ها چوبي ساده و دارای یک سری امتیازات آب و برق و گاز میباشد آپارتمان فوق در یک مجتمع 
مســکوني با ۳طبقه و۵واحد واقع میباشــد که ارزش 1/۵ دانگ از ۳دانگ)مشاع( که توسط کارشــناس رسمی دادگستري به قیمت 1/4۲۷/1۵۰/۰۰۰ 

ریال برآورد گردیده است.
م الف 1۲۶۵۹۶۲

دادورز اجرای احکام شعبه اول اجرای احکام مدنی شورای حل اختلاف شهرستان بجنورد - سارا ریحانی

آگهی مزایده نوبت اول
 در مورد پرونده اجرائي کلاســه ۹۹۰1۲۵۲ ش 1 اجرای احکام مدني بجنورد، في مابین محکوم له محســن حســن پور و محکوم علیه سعید قنبري با موضوع 
مطالبه وجه ، خودرو به شرح مشخصات ذیل الذکر معرفي و توقیف شده است: مشخصات 1- خودرو : سواري به شماره انتظامي ۹4۷ ب ۶1-۹۲ ایران سیستم 
هیونداي تیپ اکسل مدل 1۹۹۳ رنگ سفید نوع سوخت بنزین فاقد شماره موتور و شاسي ۷۰4۲۵۰ فاقد موتور میباشد . گریبکس نامشخص ، شیشه ها سالم ، 
ســپرها ســالم ، دیفرانسیل نامشخص ، صندلی جلو و داشبورد فرسوده، جلو پنجره ندارد ، چراغ ها نامشخص ، آینه و برف پاک کن ندارد و لاستیک فرسوده مي 
باشد . وضعیت بیمه نامشخص خودرو اصالت ندارد خودرو فاقد موتور میباشد و اتاق کاملا فرسوده که با شرایط فعلي اصالت ندارد و بصورت اوراقي تعیین قیمت 
میگردد. خودرو توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 1۷۵/۰۰۰/۰۰۰  ریال ارزیابي شده است و اینکه پس از سیر مراحل قانوني مقرر گردیده در روز شنبه 
مورخ 14۰۰/11/۲۳  ســاعت 1۳:۰۰ الي 1۳:۳۰ از طریق مزایده حضوري در محل اجرای احکام مدني دادگســتري بجنورد به فروش برسد ، بنابراین متقاضیان 
شــرکت در جلســه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده باز دید نمایند. 
. بدیهي اســت مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس )که باید به حساب 
ســپرده دادگســتري واریز و فیش آن تحویل شــود( از برنده مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود 

درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعي پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.
 م الف 1۲۶۶۳۰۰

 دادورز شعبه اول اجرای احکام مدني دادگستري بجنورد -مسعود یزداني

مفقودی
کارت دانشــجویی رضا رحمتی به شــماره دانشجویی ۹۶1۳۲1111۰  به شماره ملی ۰۸۲۰۵۳۰4۲۵ رشته کامپیوتر دانشــگاه  بجنورد مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

حضور 12۰ ورزشکار در جشنواره 
والیبال نونهالان پسر خراسان شمالی

1۲۰ ورزشکار در قالب 14 تیم در جشنواره والیبال نونهالان 
پســر خراسان شــمالی حضور پیدا کردند.فرهاد قلی زاده 
رئیس هیئت والیبال خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار 
ما گفت : جشــنواره والیبال نونهالان پسر خراسان شمالی 
به میزبانی خانه والیبال استان در مجموعه ورزشی شهید 
علیدخت برگزار گردید که 1۲۰ ورزشکار در قالب 14 تیم در 
آن حضور داشتند . قلی زاده هدف این جشنواره را انتخاب 
و آماده سازی تیم منتخب نونهالان خراسان شمالی جهت 
اعزام به مسابقات قهرمانی کشور که در اواخر سال جاری 
برگزار می گردد اعلام کرد.وی رده سنی بازیکنان حاضر را 
متولدین 1۳۸۵/1۰/11 به بالا عنوان کرد که در تیم های 

۸ نفره به رقابت خواهند پرداخت.

 برگزاری نخستین مسابقات رنکینگ 
اسنوکر آقایان خراسان شمالی در 

دهه مبارک فجر
نخستین مسابقات رنکینگ اسنوکر آقایان خراسان شمالی 
به مناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر به میزبانی باشگاه 

بیلیارد اطلس بجنورد برگزار می شود.
دبیر هیات بولینگ، بیلیارد و بولس خراســان شــمالی در 
گفتگــو با خبرنگار ما گفت : نخســتین دوره رقابت های 
رنکینگ اســنوکر ویژه آقایان خراسان شمالی با حمایت 
فدراســیون  و اداره کل ورزش و جوانان اســتان پیگیری 
خواهد شد که آخرین مهلت ثبت نام در این مسابقات 1۲ 
بهمن خواهد بود .مهران زارعی از ورزشــکاران این رشته 
در اســتان خواست تا با ثبت نام و حضور در این رقابت ها 
خود را محک بزنند و در پایان از حامیان این مســابقات ، 
جواهری امین مشهدی و کیف و کفش شاکری که هیئت 
را در برگزاری این رقابت ها پشتوانه خواهند بود تقدیر کرد .
چند انتصاب در ورزش خراسان شمالی 
طی احکامی جداگانه رئیس کمیته کشتی سنتی گوراش 
خراسان شمالی و مسئول کمیته پیشگیری از غرق شدگی 
اســتان  منصوب شــدند.در ابتدا و در حکمی  از ســوی 
سرپرست هیئت ورزش های روستایی و بازی های بومی 
محلی استان ، جواد روحانی به عنوان سکاندار کشتی سنتی 
گوراش خراسان شــمالی منصوب  شد و در هیئت نجات 
غریق و غواصی خراسان شمالی نیز سید علی علوی زاده  
طی حکمی از طرف فرزاد ارکی به عنوان مســئول کمیته 

پیشگیری از غرق شدگی استان انتخاب گردید.

مایلی کهن در مراســم سالگرد مهرداد میناوند صحبت های جالبی را 
در خصوص تیم ملی و سرمربی اش انجام داد.

محمد مایلی کهن در مورد حضور در مراســم سالگرد مهرداد میناوند 
بازیکن ســابق پرســپولیس و تیم ملی که در اثر کرونا درگذشت به 
خبرنگار ما گفت: وظیفه من اســت. مهرداد یکی از بچه های خوب، 
دوســت داشتنی،با معرفت و شــوخ طبع بود. واقعا حیف که مهرداد، 
انصاریــان، ناصرخان حجــازی، منصور پورحیدری، کشــتی گیران 
سیدعباســی و تمام کسانی که در قطعه نام آوران آرمیده اند در میان 

ما نیستند. واقعا نمی توانم از همه اسم ببرم.
 وی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه صحبت هایی 
با درویش مدیر وقت پرســپولیس داشت و اینکه وضعیت این تیم را 
چطور می بیند گفت: من فقط با آقای درویش ســلام علیک داشتم. 

وضعیت پرسپولیس که بد نیست، به هر حال از نظر جایگاهی خوب 
است.

 مایلی کهــن در مورد پیروزی تیم ملی مقابل عراق و صعود به جام 
جهانی عنوان کرد: از کادر فنی و بازیکنان و فدراسیون تا خبرنگاران 
و هواداران همه زحمت کشــیدند و نتایج بسیار خوب بود. البته جام 

جهانی کمی متفاوت است و کار سخت تر می شود.
مایلی کهــن در پایان در مورد اینکه تیم ملی می تواند با اســکوچیچ 
بــه موفقیت های خود ادامه دهد یا خیر افزود: چرا نتواند؟ منظورتان 
این اســت که یک مربی مثل قبل بیاوریم که تیم ملی به سختی به 
جام جهانی صعود کند؟ نتایج خوب نبوده بلکه عالی بوده است. آقای 
اسکوچیچ دارد کارش را انجام می دهد و مشکلش این است که مثل 

آرسن لوپن نبوده.

نتایج او خوب نیست، عالی است

تمجید کنایه آمیز
 مایلی کهن از اسکوچیچ

بپر و اندازه بگیرنماینده بانک ملی قهرمان مسابقات تنیس روی میز بسیج کارکنان دولت استان شد

4 بوکسور به دیدار حریفان کشوری خود رفتند 

رئیس فدراسیون هندبال: از موفقیت های ایران خوشحالم

نخســتین دوره اســتعدادیابی پرش طول با 
عنوان »بپر و اندازه بگیر« در خراسان شمالی 

برگزار می شود .
بــه گــزارش خبرنــگار ما نخســتین دوره 
اســتعدادیابی پرش طول با عنــوان »بپر و 
انــدازه بگیر« با همت هیئــت دو و میدانی 
خراســان شمالی و هیئت ورزش های دانش 
آموزی اســتان در مدارس سراســر خراسان 

شمالی  برگزار می شود .
این رقابت ها ویژه دانش آموزان دختر دوره 
دوم ابتدایی و گرامیداشت دهه مبارک فجر 
بوده که مهلت ارسال نتایج تا 1۵ بهمن ماه 
است و در نهایت از دانش آموزان برتر تقدیر 

خواهد شد.
شیوه اجرا این اســتعدادیابی به این صورت 
اســت که دانش آموز پشت خطی ایستاده و 

بــه صورت جفت پا با تمام توان به جلو بپرد 
. حالا از خط شــروع تا پشت پاشنه عقب را 
اندازه بگیرد . پس از ســه بار انجام بهترین 

رکورد را ثبت کند .
این رکورد گیری توســط معلم تربیت بدنی 
انجام خواهد گرفت که ۵ نفر برتر هر مدرسه 
طی یک معرفی نامه به کارشــناس تربیت 

بدنی شهرستان اعلام می گردد.

ــس  ــان بوک ــان و جوان ــور نوجوان 4 بوکس
خراســان شــمالی از دیــروز و در مســابقات 
ــتان  ــه در شهرس ــی ک ــم مل ــی تی انتخاب
ــه  ــزار شــد ب ســقز اســتان کردســتان برگ

ــد. ــان خــود رفتن ــدار حریف دی
از  پــس  مــا  خبرنــگار  گــزارش  بــه 

تیــم  انتخابــی  مســابقات  برگــزاری 
نوجوانــان و جوانــان خراســان شــمالی  
در خانــه بوکــس بجنــورد ، مهــدی علــی 
ــین  ــر حس ــی ،امی ــین روحان ــادی ، یاس آب
ــروزه  ــر محمــد فی حســینی معصــوم و امی
بــرای ایــن حضــور انتخــاب شــده بودنــد 

حریفــان  مصــاف  بــه  دیــروز  از  کــه 
ــد . ــود رفتن ــوری خ کش

گفتنــی اســت ایــن مســابقات تــا 11 
و  مربیگــری  کــه  دارد  ادامــه  بهمــن 
سرپرســتی  تیــم خراســان شــمالی را 

اســت. دار  مجیــد حصــاری عهــده 

رئیس جهانی فدراسیون هندبال گفت: از موفقیت های هندبال ایران 
در این مدت خوشــحالم، جهانی شــدن هندبال زنان و مردان ایران 

حاصل برنامه ریزی درست است. 
علیرضا پاکدل رئیس فدراســیون هندبال ایران در حاشــیه مسابقات 
هندبــال قهرمانی مردان آســیا بــا رئیس فدراســیون جهانی دیدار 
و گفتگو کرد. در این نشســت یک ســاعته که در فضایی صمیمانه 
برگزار شــد دکتر حسن مصطفی رئیس فدراسیون بین المللی هندبال 
ضمن ابراز خرســندی از موفقیت های اخیر هندبال ایران خطاب به 
رئیس فدراســیون هندبال ایران، اظهار کرد: از موفقیت های هندبال 
ایران در این مدت بســیار خوشــحالم و از تلاش های شما به عنوان 
رئیس فدراســیون هندبال ایران تشــکر می کنــم. بی تردید جهانی 
شــدن تیم های ملی مردان و زنان ایران حاصل برنامه ریزی درست 
فدراســیون هندبال ایران است و من نیز قول می دهم نهایت حمایت 

را از هندبال ایران داشته باشم.
 در ابتدای این نشســت علیرضا پاکدل ضمن ابراز خشنودی از دیدار 

با دکتر حســن مصطفی گزارشی از اقدامات صورت گرفته در هندبال 
ایران را به رئیس فدراســیون بین المللی ارائه نمود و در پاسخ به ابراز 
خرسندی دکتر حســن مصطفی از ثبات مدیریت فدراسیون هندبال 
ایران، گفت: چند سال از دیداری که در خلال برگزاری کنگره سالیانه 
فدراســیون بین المللی در گوتنبرگ سوئد با شما داشتم می گذرد و در 
آن دیــدار خطاب به من گفتید چرا در اجلاس جهانی هندبال هر بار 
یک نفر جدید از ایران حضور پیدا می کند و چرا فدراســیون هندبال 
ایران تا این اندازه دارای تغییرات اســت؟ در آن نشست از من سوال 
کردید آیا شما هم به صورت موقت در فدراسیون هندبال ایران حضور 
دارید یا آمده اید که بمانید! البته در آن نشســت خطاب به شما گفتم 
من با حمایــت جامعه هندبال ایران آمده ام تا بتوانم قدم های موثری 
بردارم و برای پیشــرفت هندبال برنامــه دارم و می خواهم به ارتقا و 

توسعه هندبال ایران کمک کنم.
در ادامه دکتر حســن مصطفی رئیس فدراسیون بین المللی هندبال با 
ابراز مجدد خرســندی از ثبات مدیریت و اتفاقات اخیر هندبال ایران، 

گفت: از اتفاقات رخ داده در هندبال ایران بســیار خرسندم. به نظرم 
اهداف شــما در این سال ها محقق شده و اینکه هندبال ایران هم در 
بخش مردان و هم در بخش زنان موفق بوده و به مســابقات جهانی 

راه یافته با درایت و برنامه ریزی فدراسیون و شما بوده است.
رئیس فدراسیون بین المللی هندبال افزود: هندبال ایران نیروی انسانی 
و بازیکنان بســیار خوبی دارد و نیاز به ســازمان دهی و برنامه ریزی 
داشــت. خوشبختانه با برنامه ریزی شــما به عنوان رئیس فدراسیون 
مسیر درســتی برای هندبال ایران ترسیم شده و امیدوارم این مسیر 

ادامه داشته باشد.
علیرضا پاکدل رئیس فدراســیون هندبال ایــران نیز در ادامه با ارائه 
گزارشی از عملکرد فدراســیون هندبال در سه سال اخیر در مباحث 
توسعه ای، خاطرنشــان کرد: در حال حاضر در تمامی رده های سنی 
هندبال سالنی و ســاحلی تیم های ملی ما فعال هستند و در سالهای 
اخیر در بخش استعدادیابی و آکادمی های هندبال کارهای خوبی انجام 
شــده و در شهرهای هدف با برنامه ریزی و اقدامات علمی و زحمات 

شبانه روزی هیئت های استانی، باشگاه ها و مربیان زحمت کش ایرانی 
در حال فعالیت در این حوزه ها هستیم و انشاالله پشتوانه سازی خوبی 

برای هندبال ایران در حال شکل گیری است.
رئیس فدراسیون بین المللی هندبال نیز با خوشحالی از پشتوانه سازی 
در هندبال ایران گفت: پشتوانه سازی برای آینده هندبال اتفاق خوبی 
خواهد بود که در هندبال ایران رخ داده اســت. هرجایی که مســیر 
توســعه هموار و هندبال در حال توسعه باشد ما به عنوان فدراسیون 

بین المللی از آن حمایت می کنیم.
همچنین پاکدل در ادامه این نشســت به وجود برخی مشــکلات در 
زمینه وارد کردن کالاهای مرتبط با رشــته هندبال به ایران به دلیل 
تحریم ها اشــاره کرد و از  دکتر حســن مصطفی تقاضای کمک در 
بخش سخت افزاری خصوصا توپ، کف پوش و سایر موارد را داشت 
که رئیس فدراسیون بین المللی هندبال نیز در پاسخ گفت: ما همواره 
در کنار شما هستیم و نیازهای شما را برطرف می کنیم. هندبال ایران 
امروز در جهان به یک کشور شناخته شده تبدیل شده است و مطمئن 

باشید از حمایت فدراسیون بین المللی برخوردار هستید.
در این نشست که رئیس کمیته آموزش و مربیان فدراسیون بین المللی 
نیز حضور داشت پاکدل درخواست هایی در حوزه های آموزش داشت 
که با دستور مستقیم دکتر حسن مصطفی به ریاست کمیته آموزش و 
مربیان مقرر گردید به زودی این موارد برای هندبال ایران به بهترین 

شکل ممکن انجام شود.
حسن مصطفی همچنین در پاسخ به دعوت پاکدل برای سفر به ایران 
نیز گفت: بســیار مشتاقم در اولین فرصت به ایران سفر کنم. در این 
چند روز بازخوردهای خوبی از جهانی شــدن تیم ملی هندبال مردان 
ایران گرفتم. مطمئنم همانطور که تیم ملی بانوان ایران رنگ و بوی 
خوبی به مســابقات جهانی داد، صعود تیم ملی مردان ایران هم رنگ 

و بوی خوبی در کشور شما داشته است.
دکتر مصطفی در پایان تصریح کرد: اگر هندبال ایران حمایت شــود 
حرف های زیادی برای گفتن دارد و امیدوارم مســیر توسعه ایران در 

هندبال به همین شکل ادامه داشته باشد.

 مســابقات تنیس روی میز بسیج کارکنان 
دولت خراسان شمالی با حضور بازیکنانی از 
سراسر اســتان و  به صورت انفرادی برگزار 
گردیــد کــه در نهایت نماینــده بانک ملی 

قهرمان این دوره از رقابت ها شد.
مهدی وحید مدیر تربیت بدنی سازمان بسیج 
ســپاه جواد الائمه )ع( خراســان شمالی در 
گفتگو با خبرنگار ما گفت : مســابقات تنیس 
روی میز بســیج کارکنان دولت خراســان 
شمالی سال 14۰۰ سومین دوره این رقابت 
های فرهنگی ورزشــی بود که در اســتان 
برگزار می شــد که خوشــبختانه با حضور 
1۹ نفر از سراســر اســتان پیگیری گردید و 
در نهایت امید سلیمانی قهرمان این دوره از 

مسابقات شد.
همچنیــن رامیــن خاکشــور  از آموزش و 
پــرورش مقام دوم را کســب کرد و  مهدی 
جمشــیدی و محمود فرخنــده نیز از همین 

سازمان به مقام سوم مشترک رسیدند.

مســئول برگــزاری مســابقات را ســیدی 
و  قضاوت  آن را  شــرفی ،احســانی مقدم، 
دانشــور، اکبریان، قدسی، سلیمانی بر عهده 

داشتند .
وحید همچنین به نتایج شــطرنج ســومین 
جشــنواره فرهنگی ورزشــی بسیج ادارات و 
کارمندان خراسان شمالی اشاره کرد و افزود 

: در رشــته شــطرنج و در  سومین جشنواره 
فرهنگی ورزشی بســیج ادارات و کارمندان 
خراســان شــمالی نیز 1۷ شــطرنج باز به 
رقابت پرداختند کــه صادق رعنایی قهرمان 
شد ، علی خرســندی در جایگاه دوم ایستاد 
و محســن نوری به ســومی این رقابت ها 

رضایت داد .

محسن رضایی: تیم اقتصادی دولت در حمایت از بورس مصمم و هماهنگ است
معـاون اقتصـادی رییس جمهـور تأکید کرد: تیـم اقتصادی دولـت برای حمایـت از بازار 
سـرمایه مصمم و هماهنگ است.محسـن رضایی عصر چهارشـنبه در حسـاب کاربری 
خـود در توییتـر بـا اشـاره به تصمیمـات دولت بـرای حمایـت از بازار سـرمایه، نوشـت: 
» شـب گذشـته ده بنـد حمایت از بـورس که دو مـاه پیش در سـتاد هماهنگی اقتصادی 
دولـت تصویـب کـرده بودیـم، مـورد تأکید قـرار گرفـت و مقرر شـد بندهایـی از آن به 
مجلـس ارسـال و بقیـه بـه وزرا ابلاغ شـود«.معاون اقتصـادی رئیس جمهـور تأکید کرد 

کـه »تیـم اقتصـادی دولـت در حمایت از بـورس مصمم و هماهنگ اسـت«
وزیر خارجه قطر فردا به تهران می آید

وزیـر امـور خارجـه قطـر فردا پنج شـنبه به تهران سـفر می کنـد و در جریان این سـفر با 
وزیـر امـور خارجه جمهوری اسـلامی ایران دیـدار خواهد کرد.محمد بـن عبدالرحمن آل 
ثانـی وزیـر امـور خارجه قطر فـردا پنج شـنبه در تهران با همتـای ایرانی خـود دیدار می 

کنـد.وزرای خارجـه ایـران و قطر روز گذشـته تلفنی با هم گفتگو کـرده بودند.
ناگفته های زندگی و شهادت شهید ایرلو از زبان دخترش: حاضر به مبادله پدرم با 

فرماندهان سعودی نشدیم
فاطمـه ایرلـو گفت: همانطور کـه می دانید آل سـعود از خروج پدر ممانعت کرده و شـرط 
و شـروطی مبنـی بـر مبادله پـدرم با فرماندهان سـعودی مطـرح بود وقتـی این مطالب 
بـه گـوش خانـواده رسـید همه از جملـه مادرم بـا آن مخالفت کـرده و گفتنـد ما راضی 
نیسـتیم کـه با این اقدام خسـارتی بـه جبهه مقاومت وارد شـود و رنـج دوری را متحمل 
شدیم.شـهید حسـن ایرلو، سـفیر ایـران در یمن بـا ابتلا به ویـروس کرونا و کارشـکنی 
در رسـیدن زودتـر به وطن به شـهادت رسـید. این شـهید، کارشناس ارشـد حـوزه عربی 
و مسـؤول میز یمن در وزارت خارجه پس از آغاز جنگ در این کشـور از سـال ۲۰1۵ و 

هماهنگ کننـده کمک هـای انسان دوسـتانه ایـران بـه یمن بعـد از جنگ بود.
علی مطهری: توافق حتمی است

علـی مطهـری با اشـاره اظهـارات وزیر امـور خارجه مبنی بـر مذاکره مسـتقیم با آمریکا 
گفـت: ایـن یـک تصمیم درسـت اسـت کـه بایـد زودتـر می گرفتنـد. حتما ایـن به نفع 
مـردم اسـت و منافـع ملـی را بهتر تامیـن می کند.- فکـر می کنم که توافـق در هر حال 
انجـام خواهـد شـد. از آنجایی کـه دو طرف اراده بـر توافق دارند فکـر می کنم که توافق 
حتمـا انجـام می شـود و خوشـبختانه الان دیگـر آن مخالفت هـا بـا برجـام را نیز شـاهد 

نیسـتیم. یعنی اینکه در حال مذاکره هسـتند برای کشـور نعمت اسـت.
اطلاعیه هشدار برجامی »طلاب، فضلا و اساتید حوزه علمیه قم « به امیر عبدالهیان

جمعـی از طـلاب، فضـلا و اسـاتید حـوزه علمیـه قم بـا صـدور اطلاعیه ای خطـاب به 
امیرعبداللهیـان اعـلام کردند که مذاکره مسـتقیم ایـران و آمریکا برای کشـورمان ضرر 
داشـته و منفعتـش بـرای آمریکایی هاسـت.در اطلاعیه آمده اسـت : شـما را بـه بیانات 
رهبـر معظـم انقـلاب در آخرین دیدار شـان بـا دولت روحانـی ارجاع میدهیـم که تاکید 
کردنـد کـه همه، مخصوصـاً دولتمـردان آینده بایـد از اشـتباهات دولـت روحانی عبرت 

بگیرند./فارس
تبعات زوال طبقه متوسط؛ چه بر سر طبقه متوسط آمده است؟

وحید شـقاقی شـهری کارشـناس مسـائل اقتصادی:طبقه متوسـط موتور محرک رشـد 
اقتصـادی در جوامـع مختلـف به شـمار می آید.در کشـور ما متاسـفانه به دلیـل افزایش 
فشـار های اقتصـادی ناشـی از افزایـش تحریم ها طبقه متوسـط رو به زوال رفته اسـت.

اگـر طبقـه متوسـط با همین سـرعت به سـوی محو شـدن حرکـت کند، کشـور روز به 
روز بـا جمعیـت فقیرتـری روبـرو خواهـد شـد.برای تغییر ایـن وضعیت بایـد اصلاحات 

عمیـق سـاختاری در حوزه هـای مختلف اقتصـادی صـورت گیرد./فرارو
بیشترین مهاجران ایرانی در کدام کشورها زندگی می کنند؟

روند صعودی مهاجرت از ایران سـبب شـده ایرانیان زیادی مهمان کشـورهای آسـیایی، 
اروپایـی و آمریکا شـوند.بهرام صلواتـی، رئیس مرکز رصدخانه مهاجـرت ایران:دراین باره 
دو منبـع وجـود دارد، براسـاس منابع بین المللی ماننـد آمار بانک جهانـی، امارات متحده 
عربـی بـا 4۵4 هـزار نفـر در رتبـه نخسـت قـرار دارد و بعـد از آن آمریکا، کانـادا، آلمان، 
ترکیـه و انگلسـتان قـرار دارند.اما براسـاس آمار شـورای عالـی ایرانیان در سـال 1۳۹۹، 
کشـور آمریـکا بـا یـک میلیـون و ۵۰۰ هزار ایرانـی رتبـه اول را دارد و به ترتیـب کانادا، 

انگلسـتان، امـارات، آلمان، ترکیه و اسـترالیا در رتبه های بعدی هسـتند./خبرآنلاین
احمدی نژاد: امریکا و روسیه روی ایران و اوکراین معامله کردند

محمـود احمدی نـژاد گفـت: روسـیه بـا آمریـکا روی ایـران و اوکرایـن بـا هـم معاملـه 
کرده انـد... کـه روسـیه اوکرایـن را مـورد حملـه قـرار دهد و آن طـرف هم اجازه داشـته 
باشـد بـه سـمت ایـران بیایـد. تاریـخ به ما نشـان می دهـد که مواضع روسـیه مسـتمرا 

علیـه ایـران بـوده و همیشـه ملـت ایـران را فروخته اسـت./ دولـت بهار
نماینده تبریز : مردم در حوادث آبان ۹۸ به ناحق کشته شدند

علیرضابیگـی، نماینـده مـردم تبریـز: در موضـوع تـلاش نماینـدگان مجلـس یازدهـم 
بـرای اسـتیضاح آقـای رحمانـی فضلـی نیز شـاهد بـی اعتنایی هیـأت رییسـه پارلمان 
بـه خواسـت نماینـدگان بودیـم. در ماجـرای آبـان ۹۸ بخش قابـل توجهی از مـردم در 
خیابان هـا بـه ناحـق مـورد اصابـت گلوله قـرار گرفتند و پـس مدتی نیز بـرای دلجویی، 

آنهـا شـهید یـا جانبـاز اعلام شـدند. همیـن موضوع ثابـت می کند کـه ایـن اتفاقات بر 
اسـاس یک دسـتور غلـط قهرآمیز شـکل گرفته بود و بایـد هیأت رییسـه مجلس اجازه 
مـی داد وزیـر وقـت کشـور در این خصوص بازخواسـت و مواخذه می شـد که متاسـفانه 

ایـن اتفـاق رخ نداد.
نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی: تیم مذاکره کننده ایران اختیار مذاکره مستقیم با 

آمریکا را دارد
ابراهیـم عزیـزی گفـت: از زبـان وزیر امـور خارجه می گویـم که هیچ مذاکره مسـتقیم 
و رودررویـی تـا ایـن لحظـه انجـام نشـده؛ اما براسـاس تاکید بـر لغو همه تحریـم ها و 
بعـد از راسـتی آزمایـی و کسـب تضمیـن هـا، اگر لازم باشـد کـه ورودی بـرای مذاکره 
بـا آمریـکا داشـته باشـند تیـم مذاکره کننـده ایـن اختیـار را دارد تـا اقـدام لازم را انجام 
دهد.ایـن نماینـده مـردم در مجلـس شـورای اسـلامی گفـت: این القـا که مذاکـرات به 
بـن بسـت رسـیده یـا مذاکره بـدون آمریـکا نتیجه نـدارد، بخشـی از بـازی رسـانه ای 
بـرای منحـرف کـردن افکار عمومـی از واقعیت های موجـود، صحنه مذاکـرات در وین 
اسـت و مبنای سیاسـی دارد.عزیزی تاکید کرد: در مسـیر مذاکرات لازم اسـت ایران به 
اطمینـان کامل برسـد و باید مطمئن شـویم که آیـا آمریکایی ها بـا اروپایی ها همراهی 
یـا ماننـد گذشـته عمل می کننـد. در اینجـا مذاکره هوشـمندانه و منبعـث از منافع ملی 

اقتضـا مـی کند با هوشـیاری درایـن حوزه عمـل کنیم.
نورنیوز: شمخانی بر ضرورت اصلاح دیدگاه شریعتمداری تاکید کرد

نورنیـوز: روز سه شـنبه هفتـه جاری و یـک روز پـس از مصاحبه وزیر امـور خارجه، علی 
دبیـر شـورای عالـی امنیت ملی که مسـئولیت نهاد سیاسـت گذار در مذاکـرات وین را بر 
عهـده دارد با انتشـار توییتی نوشـت: »تاکنون ارتبـاط با هیات آمریکایـی حاضر در وین 
بـا مبادلـه نوشـتار غیر رسـمی انجام شـده و نیـازی به بیـش از این نیز نبـوده و نخواهد 
بـود. ایـن روش ارتباطـی تنهـا زمانی بـا روش های دیگر جایگزین می شـود کـه توافق 
خوب در دسـترس باشـد.«در این میان اما شـاهد مواضعی کاملا متضاد از سـوی برخی 
دلسـوزان جریان انقلابی نسـبت به این موضوع بودیم. از یک سـو مدیر مسـئول سـابق 
روزنامه جوان در جهت تبیین چرایی مذاکره مسـتقیم و از سـوی مدیر مسـئول روزنامه 
کیهـان در نقـد ایـن موضـوع قلـم زدنـد کـه هـر دو موضع نشـان از برداشـتی اشـتباه 
داشـت. مدیرمسـئول کیهان روز چهارشـنبه با انتشـار یادداشـتی تحت عنوان »برادرانه 
با برادرانمان امیرعبداللهیان و شـمخانی« نوشـت:»این پرسـش از آقایان امیرعبداللهیان 
و شـمخانی در میـان اسـت کـه چـرا و با کـدام تحلیل منطقـی و قابل قبـول از احتمال 
مذاکـره مسـتقیم بـا آمریـکا سـخن می گوییـد؟! آیا فکـر نمی کنیـد که تـلاش آمریکا 

بـرای مذاکـره مسـتقیم با هدف افـزودن مواد دیگـری به برجـام صورت می گیـرد؟! آیا 
تـن دادن شـما بـه مذاکـره مسـتقیم فرورفتـن در باتلاقی که بـرای کشـورمان تدارک 
دیده اند نیسـت؟!« بسـیار روشن اسـت که مطلب منتشر شـده در روزنامه کیهان حاصل 
برداشـت اشـتباه مدیرمسـئول این روزنامه از توئیت دبیر شـورای عالی امنیت ملی بوده 
و دیدگاهـی بـه او نسـبت داده شـده کـه نه تنها هیچ اثـر تصریحی یا تلویحـی از آن در 
توییـت مذکور نیسـت، بلکـه گزاره های کاملا متفاوتی نسـبت به قضاوت مدیرمسـئول 
روزنامـه کیهـان در نوشـتار منتشـر شـده از سـوی شـمخانی وجـود دارد. هرچنـد نفس 
انتشـار توضیـح روزنامـه کیهان قابل تقدیر اسـت، لیکن این نوشـتار بـه گونه ای تنظیم 
شـده کـه گویـا دبیر شـورای عالـی امنیت ملی مواضـع خـود را اصلاح نموده اسـت، در 
حالـی کـه ماجـرا کاملا بـر عکس بوده و شـمخانی بر ضرورت اصلاح برداشـت اشـتباه 

مدیر مسـئول محترم کیهان تاکید داشـته اسـت.
کنایه محمدنمازی به انکار انتصابات فامیلی در دولت رئیسی

علـی محمدنمـازی دربـاره سـخنان رئیس جمهـور مبنـی بـر این کـه هیچ گونـه 
انتصابـات فامیلـی در دولـت سـیزدهم صـورت نگرفتـه اسـت، در صورتـی کـه 
واقعیت هـای موجـود چیـزی دیگـری را می گویـد، گفـت: مـردم نسـبت گذشـته 
هشـیارتر شـده اند. جامعـه امـروز از لحاظ دسترسـی بـه اطلاعات و مشـاهده فعل 
و انفعـلات در حکومـت و قـوه مجریـه دسـتش بازتـر شـده اسـت و ابزارهایی که 
بـرای ایـن کار امـروز وجـود دارد بـه شـفافیت امور کمک کـه چیزی از دیـد افکار 
عمومـی پنهـان نمانـد. ایـن فعـال سیاسـی اصلاح طلـب ادامـه داد: معتقـدم آقای 
رئیسـی از شـرایط موجود جامعه فاصله دارد و متوجه جو موجود در کشـور نیسـت، 
انکار ایشـان در برخی از موضوعات نشـانه عقب بودن وی از شـرایط اسـت. آقای 
رئیسـی بایـد صادقانـه بیـان می کرد یکسـری اتفاقاتی افتاده اسـت که مـا در حال 
اصـلاح هسـتیم و مانـع از ادامـه آن هـا خواهیـم شـد.وی افـزود: چنین شـرایطی 
فرضیه هایـی را مطـرح می کنـد؛ از جملـه این که آقای رئیسـی از شـرایط خبر دارند 
امـا کتمـان می کننـد، در صورتی که ایشـان  نمی داند مـردم واقعیت هـا را می دانند 
و خبـر دارنـد، بنابرایـن هنگامی که می گوینـد انتصابات فامیلی نیسـت اتفاقا مردم 
قضـاوت می کننـد چـرا رئیس جمهـور در خصـوص واقعیت هایـی کـه وجـود دارد 
چنیـن چیزهایـی را می گویـد؟ یـا اینکـه اگـر رئیس جمهور بـدون اطـلاع می گوید 
انتصابـات فامیلـی وجـود نـدارد، بازهـم  افـکار عمومـی ایـن قضـاوت را دارد کـه 
درحالی مردم کاملا از شـرایط کشـور اطلاع دارند، شـخص رئیس دولت از فضای 

حاکـم بـر جامعه عقب اسـت.

میز خبر


